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kØ=ÇóîàÉíçêáå=É=òóêí~êáòáãáí=íØ=ã~åÇ~íáí
ìëÜí~ê~â=íØ=cçêÅØë=ëØ=páÖìêáëØ=ëØ
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dàÉåÉê~ä=o~ã~=â~=íÜØåØ=ëÉ=á=â~åØ
íÉàâ~äì~ê=éêáíëÜãØêáíØ=ë~=á=éØêâÉí
êÉ~äáòáãáí=íØ=éä~åáí=ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë=íØ
íê~åòáÅáçåáí=íØ=cphJëØK=^á=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ
Ñ~ò~=É=é~êØ=É=íê~åòáÅáçåáí=íØ=cphJëØ
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ãØ=ëÑáÇìÉëÉ=ÇÜÉ=ãØ=âçãéäÉâëÉK=kØ
âØíØ=Ñ~òØ=Çç=í~=ÑáääçàãØ=åÖêáíàÉå=É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ=ãÉ=ã~åÇ~í=ÇÜÉ=ãáëáçå=íØ
êá=ÇìâÉ=ì=Ä~òì~ê=åØ=äáÖàÉ=ÇÜÉ=åØ
çÄäáÖáãÉí=íçå~=âìëÜíÉíìÉëÉ=éØê
ãÄêçàíàÉå=É=áåíÉÖêáíÉíáí=ÇÜÉ=ëçîê~åáíÉíáí
íØ=îÉåÇáíÒI=â~=íÜØåØ=o~ã~
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m~êíáíØ=éçäáíáâÉ=åØ=hçëçîØ=ÉåÇÉ=åìâ
éç=~êêáàåØ=é~àíáã=éØê=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
éØê=Éãêáå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá
é~î~êØëáëÜí=éêÉà=é~ê~ä~àãØêáãÉîÉ=éØê
åàØ=íêóÉòØ=åØ=íØ=ÅáäØå=Çç=íØ
ÇáëâìíçÜÉà=òÖàÉÇÜà~=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ

êáK=aÉêá=ãØ=í~åá=ãØ=ëÜìãØ=â~
ÇÉâä~ê~í~=åÖ~=íØ=ÖàáíÜ~=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ=éØê=çéëáçåáå=èØ=îÉåÇá=íØ
ëÜâçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~K
hêóÉãáåáëíêá=^îÇìää~Ü=eçíá=â~
éØêëØêáíìê=ëØêáëÜ=íØ=ÜØåØå=ëÉ=åØëÉ

åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê=Éãêáå=É
éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êáI=îÉåÇá=ÇìÜÉí=íØ
ëÜâçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=é~ê~âçÜëÜãÉK
aìâÉ=É=é~êØ=âØíØ=ëáíì~íØ=êêÉíÜ=âØë~à
´ØëÜíàÉI=~å~äáëíØí=éçäáíáâØ=ì=â~åØ=ÄØêØ
íÜáêêàÉ=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ=éØê=êÉÑäÉâíáã
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r^pefkdqlkI= NQ= aegbqlo J
mêÉëáÇÉåíá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~=íØ=^ãÉêáâØëI=açå~äÇ
qêìãéI= â~= êÉÑìòì~ê= éä~åáå= èØ
é~ê~ëÜáâçåíÉ= ã~êêàÉå= É

î~âëáåØë=åÖ~=òóêí~êØí=É=ä~êíØ=åØ
pÜíØéáåØ= É= _~êÇÜØ= âØíØ= à~îØK
wóêí~êØí= ~ãÉêáâ~åØ= íÜ~åØ= ãØ
é~êØ=ëÉ=éìåçåàØëáí=É=pÜíØéáëØ=ëØ
_~êÇÜØ=éêáíÉí=í~=ã~êêáå=íØ=é~êØí

î~âëáåØå= É= âçãé~åáëØ
mÑáòÉêL_áçkqÉÅÜÒK= mêÉëáÇÉåíá
qêìãé=ì= ëÜéêÉÜ= ëÉ=åàÉêØòáí=èØ
éìåçàåØ=åØ=pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØ
ãìåÇ= í~= ã~êêáå= î~âëáåØå= ãØ

îçåØ=åØ=éêçÖê~ãáå=É=éØêÅ~âíì~ê
éØê= î~âëáåáãáå= É= éçéìääëáëØI
éØêîÉ =́ê~ëíÉîÉ=íØ=îÉ´~åí~K=páé~ë
ëíìÇáãÉîÉI= î~âëáå~= ëáÖìêçå= VR
éØê=èáåÇ=ãÄêçàíàÉ=åÖ~=̀ çîáÇJNVK

Trumpi refuzon ta marrë vaksinën këtë javë

^_r ae^_fI= NQ= aegbqlo J
bãáê~íÉí= É= _~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ
åáëØå= íØ= ÜØåØå= éêçÖê~ãáå
éìÄäáâ= íØ= î~âëáåáãáí= âìåÇØê
ëØãìåÇàÉë= `çîáÇJNVI= ÇìâÉ
éØêÇçêìê= áåàÉâëáçåáå= É= ÄØêØ
åÖ~= ÖàáÖ~åíá= âáåÉò= á= áä~´ÉîÉI
páåçéÜ~êãÒK=mêçÖê~ãá=åáëá=åØ
âêóÉèóíÉíáå= ^Äì= a~ÄáI= âì= ëØ
é~âì= QR= ëéáí~äÉ= ÇÜÉ= âäáåáâ~
à~åØ=ÇìâÉ=ã~êêØ=éàÉëØK
mêçÖê~ãá= á= ÄØå= bãáê~íÉí= É
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= åàØ= åÖ~
îÉåÇÉí= É= é~ê~= èØ= åáëáå
áãìåáòáãáå=ã~ëáîK=_~åçêØí=åØ
âêóÉèóíÉí=ãìåÇ= íØ= êÉòÉêîçàåØ
Ñ~ä~ë= í~âáãáå= éØê= î~âëáåØI

éØêãÉë= ëÜØêÄáãÉîÉ= äçâ~äÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK= páé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ= íØ= råáîÉêëáíÉíáí
gçÜåë= eçéâáåëÒI= bãáê~íÉí= É
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= â~åØ
âçåÑáêãì~ê=ãÄá=NUS=MMM= ê~ëíÉ
ãÉ= `çîáÇJNVK= mêÉà= âØíóêÉI= SNU
é~ÅáÉåíØ=â~åØ=îÇÉâìêK=
qØ=ÜØåØå=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~I
éç= ~ëÜíìI= åáëáå= áãìåáòáãáå= É
éçéìääëáëØ= åÖ~= âàç= ëØãìåÇàÉI
éçê= ãÉ= î~âëáåØå= É= ÄØêØ= åÖ~
âçãé~åá~= ~ãÉêáâ~åÉ= mÑáòÉêÒ
ÇÜÉ=~àç=ÖàÉêã~åÉ=_áçkqÉÅÜÒK
hàç= î~âëáåØ= â~= åáëìê= íØ
éØêÇçêÉí= à~îØå= É= â~äì~ê= ÉÇÜÉ
åØ=jÄêÉíØêáåØ=É=_~ëÜâì~êK

`çîáÇJNVI= ëØãìåÇàÉ= èØ
ëÜâ~âíçÜÉí= åÖ~= åàØ
âçêçå~îáêìë=á=êáI=â~=éêÉâìê=ãÄá
TO=ãáäáçåØ=åàÉêØò= åØ= íØ= ÖàáíÜØ
ÄçíØåK=mêÉà=íóêÉI=ãÄá=NKS=ãáäáçå
â~åØ= îÇÉâìê= ÇÜÉ= ãÄá= QT
ãáäáçåØ= à~åØ=ëÜØêì~êK=pÜ_^Jà~
ØëÜíØ= îÉåÇá= ãØ= á= éêÉâìê= åØ
ÄçíØI= ãÉ= ãÄá= NS= ãáäáçåØ= íØ
áåÑÉâíì~ê=ÇÜÉ=ãÉ=~Ñêç=PMM=MMM
îáâíáã~K
s~âëáå~í=É=é~ê~I=âìÇç=åØ=ÄçíØI
ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íÛá= ã~êêáå
éìåçåàØëáí= ëÜØåÇÉíØëçêØ= ÇÜÉ
ÖêìéÉí= É= åàÉêØòîÉ= ãØ= íØ
êêÉòáâì~êI= âêóÉëáëÜí= íØ
ãçëÜì~êáíK

Emiratet e Bashkuara Arabe nisin 
vaksinimin kundër Covid-19

olj¦I= NQ= aegbqlo J= fí~äá~= éç
âçåëáÇÉêçå= îÉåÇçëàÉå= É
âìÑáòáãÉîÉ=ãØ=íØ=êêÉéí~=âìåÇØê
é~åÇÉãáëØ= Öà~íØ= ÑÉëí~îÉ= íØ
hêáëÜíäáåÇàÉë= ÇÜÉ= sáíáí= íØ= oáK
^ìíçêáíÉíÉí= à~åØ= íØ= ëÜèÉíØëì~ê
ëÉ= åØ= ãì~àáå= à~å~ê= ãìåÇ= íØ
âÉíØ= êêáíàÉ= íØ= åìãêáí= íØ= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ=âçêçå~îáêìëK=qØ
ÇáÉäØå= íìêã~= íØ= åàÉêØòîÉ= ì
ÇóåÇØå=åØ=Çóè~åÉ=ÇÜÉ=èÉåÇê~
íêÉÖí~êÉI= é~ëá= îÉåÇá= â~
äÉÜíØëì~ê= Çáë~= éêÉà= ã~ë~îÉ= èØ
âáëÜíÉ= îÉåÇçëìê= ãì~àáå= É

â~äì~êK=
jØ= NP= ÇÜàÉíçê= fí~äá~= ê~éçêíçá
QUQ= îÇÉâàÉ= íØ= äáÇÜìê~= ãÉ
âçêçå~îáêìëáåK= qØ= ëÜíìåØå= âó
îÉåÇ= íÉàâ~äçá= _êáí~åáåØ= É
j~ÇÜÉ= ëá= îÉåÇá= Éîêçéá~å= ãÉ
åìãêáå=ãØ=íØ=ä~êíØ=íØ=îÇÉâàÉîÉK
nÉîÉêá~= ãìåÇ= íØ= îÉåÇçëØ
ã~ë~í= åØå= íØ= ~ëÜíìèì~àíìê~í
êêÉÖìää~= Äääçâáãá= íØ= òçåØë= ëØ
âìèÉÒ= åÖ~= OQ= ÇÜàÉíçêá= ÇÉêá= íØ
é~âíØå=ãØ=O=à~å~êI=ÇìâÉ=òÖà~íìê
çêØå= éçäáÅçêÉ= Öà~íØ= å~íØëI
é~ëí~à= ÇìâÉ= åÇ~äì~ê= äØîáòàÉå

àçíÜÉäÄØëçêÉ= ÇÜÉ= ãÄóääàÉå= É
Çóè~åÉîÉI= Ä~êÉîÉ= ÇÜÉ
êÉëíçê~åíÉîÉ= Öà~íØ= ÑìåÇà~î~îÉ
ÇÜÉ=éìëÜáãÉîÉI=ãÉ=éØêà~ëÜíáã
íØ= ~íóêÉ= èØ= ëÜÉëáå= ã~ääê~
íÜÉäÄØëçêÉI= ê~éçêíì~å= ãÉÇá~í
áí~äá~åÉK= qìêã~í= É= åàÉêØòîÉ
à~åØ= íØ= é~àìëíáÑáâìÉëÜãÉI
áêê~Åáçå~äÉI= íØ
é~éØêÖàÉÖàëÜãÉÒI=á=íÜ~=ãáåáëíêá
áí~äá~å= á= †ØëÜíàÉîÉ= o~àçå~äÉI
cê~åÅÉëÅç= _çÅÅá~I= íØ
éØêÇáíëÜãÉë= áí~äá~åÉ= i~
oÉéìÄÄäáÅ~ÒK

Italia planifikon vendosjen e masave 
më të rrepta kundër pandemisë

kgr glohI= NQ= aegbqlo J pÜìãØ
ëÜØêÄáãÉ=åÖ~=̂ äéÜ~ÄÉí=fåÅI=ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= vçìqìÄÉI= dã~áä= ÇÜÉ
dççÖäÉ= aêáîÉI= â~åØ= é~ëìê
´êêÉÖìääáãÉ= åØ= Ñìåâëáçåáã= éØê
ãáàØê~= éØêÇçêìÉë= åØ= íØ= ÖàáíÜØ
ÄçíØå= íØ= ÜØåØåK= kÇØêéêÉêà~= åØ
Ñìåâëáçåáã= Ñáääçá= é~â= é~ê~
ãÉëÇáíØëI= ÇìâÉ= òÖà~íìê= ãØ
ëÜìãØ=ëÉ=ÖàóëãØ=çêÉI=é~ê~=ëÉ=íØ
âíÜÉÜÉà=åØ=ÑìåâëáçåI=íê~åëãÉíçå
__`K= mä~íÑçêã~= éØê= îáÇÉçí= É
âçãé~åáëØ= åìâ= äÉàçåíÉ
åÖ~êâáãÉí= éØê= éØêÇçêìÉëáí= ÇÜÉ
~íóêÉ=ì=é~ê~èáíÉà=ãÉë~òÜá=aá´â~
åìâ=ÑìåâëáçåçåÒK
jçíçêá= á= âØêâáãáí= á= dççÖäÉI
ãÉÖàáíÜ~íØI=ãÄÉíá=á=é~éêÉâìê=åÖ~
éêçÄäÉãÉí=èØ=éØêÑëÜáå=ëÜØêÄáãÉí
É=íàÉê~K=páé~ë=Ñ~èÉë=åØ=áåíÉêåÉí=èØ
ãÉêêÉí= ãÉ= ãçåáíçêáãáå= É
åÇØêéêÉêàÉîÉ= açïåaÉíÉÅíçêÒI
ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=NO=MMM=éØêÇçêìÉë=íØ

vçìqìÄÉ= ì= éêÉâØå= åØ= éàÉëØ= íØ
åÇêóëÜãÉ= íØ= ÄçíØëI= éØêÑëÜáêØ
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~I= _êáí~åáåØ
ÇÜÉ= fåÇáåØK= †êêÉÖìääáãÉ= à~åØ
ê~éçêíì~ê= ÉÇÜÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
îÉåÇÉ=íØ=íàÉê~K
__`=â~=âçåí~âíì~ê=dççÖäÉ=éØê=íÛá
âçãÉåíì~ê=~êëóÉí=É=´êêÉÖìääáãáíI
éçê=åàØ=òØÇÜØåØë=íÜ~=ëÉ=~í~=åìâ
áëÜáå= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ= Üóåáå= åØ= ÉJ
ã~áäáå= É= íóêÉ= Öà~íØ= åÇØêéêÉêàÉëK
pÜìãØ= áåÇáîáÇØ= ÇÜÉ= ÄáòåÉëÉ
ãÄØëÜíÉíÉå= åØ= ëÜØêÄáãÉí= É
dççÖäÉë= éØê= ~éäáâ~ÅáçåÉí
íÜÉãÉäçêÉ= íØ= éìåØë= ëá= éçëí~
ÉäÉâíêçåáâÉ=ÇÜÉ=â~äÉåÇ~êØíK
aØëÜíáãÉ= íØ= íáää~= åØ= ëáëíÉãÉí= É
dççÖäÉë=à~åØ=íØ=êê~ää~I=ãÉÖàáíÜØëÉ
åàØ= éêçÄäÉã= ãÉ= Çáë~= ëÉêîÉêØ
ëÜâ~âíçá= îØëÜíáêØëá= éØê
éØêÇçêìÉëáí= É= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= åØ= èÉêëÜçê= íØ= îáíáí
OMNVK

Shërbimet e Googles bien nga 
sistemi në disa vende të botës
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo J
hêóÉãáåáëíêá= á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáI=â~=éØêëØêáíìê=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ
ëÉI=åØëÉ=åìâ=~êêáÜÉí=åàØ=òÖàáÇÜàÉ
éØê= òÖàÉÇÜàÉå= É= éêÉëáÇÉåíáíI
~íØÜÉêØ=îÉåÇá=ÇìÜÉí=íØ=ëÜâçàØ=åØ
òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~K= hØíØ= ÇÉâä~ê~íØ
eçíá=É=ÇÜ~=íØ=ÜØåØå=åØ=åàØ=ÄáëÉÇØ
èØ= é~íá= ãÉ= ê~éçêíìÉëáå= éØê
hçëçîØå= åØ= ^ë~ãÄäÉåØ
m~êä~ãÉåí~êÉ= íØ= hØëÜáääáí= íØ
bîêçéØëI= mÉíÉê= _ÉóÉêK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= åÖêáíá= ÉÇÜÉ
´ØëÜíàÉå=É=éêÉëáÇÉåíáíI=âì=íÜÉâëçá
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= ëìÄàÉâíÉîÉ
éçäáíáâÉ=éØê=íØ=~êêáíìê=åàØ=òÖàáÇÜàÉI
åÇØêâçÜØ= èØ= åØåîáòçá= ëÉ= åØëÉ
åìâ=Çç= íØ=âÉíØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê=âØíØ
´ØëÜíàÉI=îÉåÇá=ÇìÜÉí=íØ=ëÜâçàØ=åØ
òÖàÉÇÜàÉÒI= â~= åàçÑíì~ê= òóê~= éØê
áåÑçêãáã=É=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØëK
aáíØ=ãØ=é~êØ=ÉÇÜÉ=åØåâêóÉí~êá=á
iahJëØI=iìíÑá=e~òáêáI=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= òÖàÉÇÜà~= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ
îÉåÇáí= ÇìÜÉí= íØ= â~äçàØ= éØêãÉë
òóê~îÉ= íØ= iahJëØK= kìâ= ØëÜíØ
âçÜØ= É= ìäíáã~íìãÉîÉK= ^ë= É
âìëÜíØòáãÉîÉK=hçÜ~=éØê=Çá~äçÖ=íØ
ÄêÉåÇëÜØã=éØê=éêÉëáÇÉåíáåI=ãÉ

âçåëíêìâíáîáíÉíK= bãêá= á
éêÉëáÇÉåíáí= â~äçå= åØéØê= òóê~í= É
iahJëØÒI=âØëÜíì=â~= íÜØåØ=e~òáêá
ÇìâÉ= áì= éØêÖàáÖàìê= åØ= åàØÑ~êØ
ãØåóêÉ= âêóÉí~êáí= íØ= ^^hJëØI
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àI= á= Åáäá= â~
ëÜé~ääìê= â~åÇáÇ~íìêØå= éØê
éêÉëáÇÉåí= ÇÜÉ= ÇÉâä~ê~í~îÉ= íØ
òóêí~êØîÉ=íØ=mahJëØ=èØ=âó=éçëí= á
í~âçå=âØë~à=é~êíáÉK
hêóÉí~êá= á= ^^hJëØI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI=â~=íÜØåØ=ëÉ=â~=çÑêì~ê
â~åÇáÇ~íìêØå=É= íáà=éØê=éêÉëáÇÉåí
íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=åØëÉ=âàç=åÇçÇÜI
~á=íÜçíØ=ëÉ=ãØ=åìâ=Çç=íØ=âíÜÉÜÉí
åØ= é~êíáåØ= èØ= É= íÜÉãÉäçá= é~ë
äìÑíØëI= ^^hJåØK= ^á= É= â~= ÄØêØ= íØ
è~êíØ=ëÉ=åØëÉ=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ=~á=éØê
éêÉëáÇÉåíI=~íØÜÉêØ=îÉåÇá=ÇìÜÉí=íØ
ëÜâçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉK=kìâ=É=ëÜçÜ
ëá= ëÜèÉíØëáã= âØíØ= éØê= îÉíÉI= éØê
~ëéÉâíáå= éçäáíáâI= éçê= éØê
hçëçîØåK=hçëçî~=á=â~=ÉåÉêÖàáíØ=É
ÄêÉåÇëÜãÉ= éØê= íÛá= â~äì~ê= âØíçK
^ëéÉâíÉí= É= ´ØëÜíàÉë= ëØ= òÖàÉÇÜàÉë
ëØ=éêÉëáÇÉåíáí=Çç= íÛá=òÖàáÇÜáã=åØ
Ä~òØ= íØ= hìëÜíÉíìíØëK= pá= ~äÉ~åÅØ
âÉãá=ÇÜØåØ=åàØ=çéëáçå=èØ=ØëÜíØ
åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=éçäáíáâÉK=léëáçå
íàÉíØê= à~åØ= òÖàÉÇÜàÉíK= kØëÉ= â~
ãáêØâìéíáã= åÖ~= é~äØíI= É
ãáêØéêÉëáãX= åØëÉ= àçI= àÉãá= åØ

òÖàÉÇÜàÉÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àK
hêóÉí~êá= åØ= ÇÉíóêØ= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë= EmahFI
båîÉê= eçñÜ~àI= á= èì~å= íØ
é~éê~åìÉëÜãÉ= ëÜ~åí~òÜÉí= É
ëìÄàÉâíÉîÉ=íØ=íàÉê~=éçäáíáâÉ=íØ=Åáä~í
ÇÉâä~êçàåØ= ëÉ= åØëÉ= åìâ= â~
âçåëÉåëìë= éØê= Éãêáå= É
éêÉëáÇÉåíáíI= îÉåÇá= ëÜâçå= åØ
òÖàÉÇÜàÉK= m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É
hçëçîØë= åìâ= ëÜ~åí~òÜçÜÉí= ÇÜÉ
~ë=åìâ=Çç= íØ= äÉàçàØ=èØ=ÇáâìëÜ= í~
ã~êêØ= éÉåÖ= ëÜíÉíáå= É= hçëçîØëK
gÉãá=íØ=Ö~íëÜØã=èØ=íØ=ìäÉãá=ÇÜÉ
íØ= ÄáëÉÇçàãØ= ãÉ= ´Çç= é~êíá
éçäáíáâÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ= èØ= í~
íÉàâ~äçàãØ= âêáòØå= áåëíáíìÅáçå~äÉ
åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ= í~= òÖàÉÇÜáã= åàØ
éêÉëáÇÉåí= Çáåàáíçò= èØ= á= ëÜØêÄÉå
ìåáíÉíáí= íØ= ÄêÉåÇëÜØã= ÇÜÉ
íÜÉääçå= é~êíåÉêáíÉíáå= ãÉ= ~äÉ~íØí
í~åØK=mçêI=mahJà~=åìâ=Çç=íØ=ÄØÜÉí
é~äØ= É= åàØ= éêçÅÉëá= èØ= Çç= íØ
éêçÇÜçåíÉ= åàØ= éêÉëáÇÉåí= èØ
íÜÉääçå= éØê´~êàÉå= É= ÄêÉåÇëÜãÉ
ÇÜÉ=É=áòçäçå=hçëçîØå=à~ëÜíØÒI=â~
íÜØåØ=eçñÜ~àK=
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= oÉéìÄäáâ~= É
hçëçîØë= ØëÜíØ= ãÄá= áåíÉêÉë~í
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= ÉÖçí= éÉêëçå~äÉK
hìëÜÇç= èØ= âØêâçå= îçí~í= É
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= mahJëØ= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëI= ÇìÜÉí= í~
âìéíçàØ=åàØÜÉêØ=É=éØêÖàáíÜãçåØI
èØ=åØ=~íØ=éêçéçòáã=É=â~=ÄêÉåÇ~
ÉÇÜÉ= â~åÇáÇ~íáå= É= mahJëØK
_~êêáâ~Çáãá= é~ë= éêçéçòáãÉîÉ
áåÇáîáÇì~äÉI= ÉåÇÉ= é~= Ñáääì~ê= åàØ
Çáëâìíáã= éçäáíáâ= åÇØêãàÉí
é~êíáîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉI= ØëÜíØ= á
ÇØãëÜØã= ÇÜÉ= åìâ= É= åÇáÜãçå
íÉàâ~äáãáå= É= âêáòØëI= éçê= îÉíØã
íÜÉääáãáå= É= ë~àÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
eçñÜ~àK
kÇØêâ~è= é~êíá~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ
çéçòáí~êÉI= iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëà~I
ãÉ= âØãÄØåÖìäàÉ= âØêâçå= èØ
hçëçî~=íØ=ãÄ~àØ=òÖàÉÇÜàÉ=ÇÜÉ=é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉI=~ëÜíì=ëá´=É=é~ê~ëÜÉÜ

hìëÜíÉíìí~I= åØ= hìîÉåÇ= íØ
òÖàÉÇÜÉí= éêÉëáÇÉåíá= á= êáK= iáÇÉêá= á
âØë~à=é~êíáÉI=^äÄáå=hìêíáI=â~=ÄØêØ
íØ=è~êíØ=ëÉ=~êëóÉ=ëìÄëí~åÅá~äÉ=éØê
íØ= ëÜâì~ê= åØ= òÖàÉÇÜàÉ= ØëÜíØ
äÉÖàáíáãáíÉíá=èóíÉí~ê=éØê=Ä~êíØëáí=É
áåëíáíìÅáçåÉîÉK
kàçÜØëáí= É=éêçÅÉëÉîÉ=éçäáíáâÉ=åØ
îÉåÇ= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ= äáÇÉêØí= É
é~êíáîÉ=éçäáíáâÉI=íØ=éçòáíØë=ÇÜÉ=íØ
çéçòáíØëI= ÇìÜÉí= íØ= ìäÉå= ÇÜÉ= íØ
ÖàÉàåØ= åàØ= òÖàáÇÜàÉ= éØê
éêÉëáÇÉåíáåK
^å~äáëíá=éçäáíáâ=o~ãìëÜ=q~Üáêá=â~
íÜØåØ= ëÉ= âçåëÉåëìëá= á= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= éØê= í~= òÖàÉÇÜìê
éêÉëáÇÉåíáå= É= êá= Çç= íØ= ëáÖìêçåíÉ
ëí~ÄáäáíÉí=áåëíáíìÅáçå~äK==q~Üáêá=éêÉí
èØ= íØ= åÇçÇÜØ= íêóÉò~= É= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= éØê= ´ØëÜíàÉå= É
éêÉëáÇÉåíáíK= aØëÜáêçà= èØ= âàç
íêóÉòØ= íØ=âÉíØ=ëìâëÉë=ÇÜÉ=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= íØ= ÄØàåØ= åàØ= âçåëÉåëìë
éØê=òÖàÉÇÜàÉå=É=éêÉëáÇÉåíáí= íØ= êáK
wÖàÉÇÜà~= É= éêÉëáÇÉåíáí= Çç= íØ
ëáÖìêçåíÉ= ëí~ÄáäáíÉí= éçäáíáâ= ÉÇÜÉ
åØëÉ= îÉåÇá= Çç= íØ= ëÜâçåíÉ= åØ
òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~K= mê~I= åìâ= Çç= íØ
áëÜíÉ=É=åàØàí~=ëáíì~íØ=ëáâìêëÉ=îÉåÇá
íØ= ëÜâçàØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉ= ãÉ
ìëÜíêìÉë= íØ= ÇÉíóêØë= ëØ
éêÉëáÇÉåíáíÒI=â~=íÜØåØ=~áK
bÇÜÉ=åàçÜØëá=á=éêçÅÉëÉîÉ=éçäáíáâÉI
j~òääìã= _~ê~äáìI= â~= íÜØåØ= ëÉ
òÖàáÇÜà~=É=îÉíãÉ=ØëÜíØ=èØ=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= âç~äáÅáçåá= èÉîÉêáëØë
ÇìÜÉí= íØ= ãÉêêÉå= îÉëÜ= éØê= åàØ
éêÉëáÇÉåí= âçåëÉåëì~äI= é~ëí~à= íØ
ëÜâçÜÉí=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~K
_~ê~äáì= åìâ= éêÉí= Çá´â~= éçòáíáîÉ
åÖ~= é~ê~ä~àãØêáãá= á= é~êíáîÉ= éØê
íêóÉòØ= éçäáíáâÉ= éØê= íØ= Çáëâìíì~ê
éØê=òÖàÉÇÜàÉå=É=éêÉëáÇÉåíáí= íØ= êáK
c~íâÉèØëáëÜíI= ÇìâÉ= É= é~êØ
âäáãØå= éçäáíáâÉ= íØ= îÉéêáãáíI
â~äâìäáãÉîÉ= ÇÜÉ= íØ= ~ãÄáÅáÉîÉ
éçäáíáâÉ= èØ= åÇçåàØÜÉêØ= à~åØ= íØ
é~ò~âçåëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ
é~~êëóÉëÜãÉI= ëÉéëÉ= åàÉêØòáí= íØ
áãéçåçÜÉå= ÇìâÉ=ãçë= ì= Ä~òì~ê

~éç= îê~êØ= ãÉåÇàÉå= åØ= ÑìèáåØ
éçäáíáâÉ= èØ= â~åØ= ÇÜÉ= îìääåÉíáå= É
èóíÉí~êØîÉ= èØ= â~åØ= ã~êêØI
èóíÉí~êØí=ãÉ=âØíØ=âä~ëØ=éçäáíáâÉ=èØ
OM=îàÉí=à~åØ=äçÇÜìê=ÇÜÉ=òÜÖØåàóÉêK
hØíØ= äçÇÜàÉ= ÇÜÉ= òÜÖØåàáã= íØ
èóíÉí~êØîÉ=åìâ=éç=É=ëÜÉÜ=ëá=ÇìâÉí
âàç= âä~ëØ= éçäáíáâÉK= mç= ëÜáÜÉí= åàØ
éØêéàÉâàÉ= É= íóêÉ= ãØ= ëÜìãØ= éØê
éìëÜíÉí= ÇÜÉ= àç= éØê= ~î~åÅáã= íØ
ëÜíÉíáíK= hØíç= é~êíá= éçäáíáâÉI= ëÉÅáä~
åØ= ãØåóêØå= É= îÉíI= ãÉ
éØêà~ëÜíáãÉ=íØ=îçÖä~=çëÉ= Ñ~êÉI=éç
ÇØëÜãçàåØ= ëÉ= åìâ= É= â~åØ
~åÖ~òÜáãáå= É= íóêÉ= éçäáíáâ= éØê
ëÜíÉíáå= ÇÜÉ= èóíÉí~êØíI= éçê= éØê
áåíÉêÉë~í= É= íóêÉ= íØ= åÖìëÜí~
é~êíá~âÉ= ÇÜÉ= éØê= â~äâìäáãÉí= É
íóêÉÒI=â~=íÜØåØ=~áI=ÇìâÉ=ÄØêØ=íÜáêêàÉ
èØ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= íØ= êÉÑäÉâíçàåØK
¦ëÜíØ= ãçãÉåíá= á= ÑìåÇáí= èØ= íØ
êÉÑäÉâíçÜÉíÛI=â~=íÜØåØ=_~ê~äáìK
m~ë=ÇçêØÜÉèàÉë=ëØ=e~ëÜáã=qÜ~´áí
åÖ~= éçëíá= á= éêÉëáÇÉåíáíI= é~ëá= ~á= ì
~âìòì~= éØê= âêáãÉ= äìÑíÉ= åÖ~
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~I
ìëÜíêìÉëÉ= É= ÇÉíóêØë= åØ= âØíØ
éçòáíØI= ëáé~ë= hìëÜíÉíìíØëI= ì
òóêí~êáòì~=sàçë~=lëã~åáI=âêóÉí~êÉ
É=hìîÉåÇáíK=hØëÜíì=é~ê~ëÜáÜÉí=åØ
åÉåáå= VM= íØ= hìëÜíÉíìíØë= ëØ
hçëçîØëI= éçê= âàç= åìâ= ãìåÇ= íØ
òÖà~ëØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=Öà~ëÜíØ=ãì~àI
ÇÜÉ= åØëÉ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= åìâ
ãÉêêÉå= îÉëÜ= éØê= åàØ= ÉãØê
âçåëÉåëì~äI=~íØÜÉêØ=îÉåÇá=ÇìÜÉí
íØ= ëÜâçàØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉ= éØê= åàØ
éØêÄØêàÉ= íØ= êÉ= íØ= hìîÉåÇáíK= mØê
òÖàÉÇÜàÉå= É= éêÉëáÇÉåíáí= ØëÜíØ= É
çÄäáÖìÉëÜãÉ= èØ= åØ= ë~ääØ= íØ= àÉåØ
ãØ=ëØ=é~âì=UM=ÇÉéìíÉíØK=
kØëÉ= åØ= Çó= ê~ìåÇÉí= É= é~ê~
ÇØëÜíçå=òÖàÉÇÜà~=É=éêÉëáÇÉåíáí=èØ
âØêâçå= Çó= íØ= íêÉí~í= É= îçí~îÉ= åÖ~
NOM=ÇÉéìíÉíØI=~íØÜÉêØ=åØ=ê~ìåÇáå
É= íêÉíØ= éêÉëáÇÉåíá= ãìåÇ= íØ
òÖàáÇÜÉí= ãÉ= åàØ= ëÜìãáÅØ= íØ
íÜàÉëÜíØ= éêÉà= SN= îçí~ëÜI= ÖàáíÜëÉëá
ãÉ= åàØ= âìçêìã= íØ= çÄäáÖìÉëÜØã
éêÉà=UM=ÇÉéìíÉíØëÜ=åØ=ë~ääØK

Hoti: Nëse s’do të ketë zgjidhje për 
presidentin, të shkojmë në zgjedhje 

m~êíáíØ=éçäáíáâÉI=ÉåÇÉ=é~=âçåëÉåëìë=éØê=Éãêáå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá

m~êíáíØ=éçäáíáâÉ=åØ=hçëçîØ=ÉåÇÉ=åìâ=éç=~êêáàåØ
é~àíáã=éØê=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=éØê=Éãêáå=É
éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá=é~î~êØëáëÜí=éêÉà
é~ê~ä~àãØêáãÉîÉ=éØê=åàØ=íêóÉòØ=åØ=íØ=ÅáäØå=Çç
íØ=ÇáëâìíçÜÉà=òÖàÉÇÜà~=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êáK=aÉêá
ãØ=í~åá=ãØ=ëÜìãØ=â~=ÇÉâä~ê~í~=åÖ~=íØ=ÖàáíÜ~
é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=éØê=çéëáçåáå=èØ=îÉåÇá=íØ
ëÜâçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~K=hêóÉãáåáëíêá
î̂Çìää~Ü=eçíá=â~=éØêëØêáíìê=ëØêáëÜ=íØ=ÜØåØå=ëÉ

åØëÉ=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê=Éãêáå=É
éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êáI=îÉåÇá=ÇìÜÉí=íØ=ëÜâçàØ=åØ
òÖàÉÇÜàÉ=íØ=é~ê~âçÜëÜãÉK=aìâÉ=É=é~êØ=âØíØ
ëáíì~íØ=êêÉíÜ=âØë~à=´ØëÜíàÉI=~å~äáëíØí=éçäáíáâØ=ì
â~åØ=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ=éØê=êÉÑäÉâíáã
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j~ä=nloo^g

mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo J=
béçâ~=É=êÉÒW wK=dàÉåÉê~äI o~ã~
ì= ÄØåØ= Çó= îàÉí= åÖ~= îçíáãá= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= éØê
íÜÉãÉäáãáå= É= ìëÜíêáëØ= ëØ
hçëçîØëK=pçíI Åáäá=ØëÜíØ=òÜîáääáãá=á
cphJëØ\
o~ã~W wÜîáääáãá= á= cphJëØ= éØê
âØíç=Çó=îàÉí=ØëÜíØ=éçòáíáîK=hØíØ=É
íÜçåØ= ÉÇÜÉ= Ñ~âíÉíK= m~ë
åÇêóëÜáãÉîÉ= íØ= âçêåáòØë= äáÖàçêÉ
é~ê~= Çó= îàÉíØëÜI= cphJëØ= á= à~åØ
ÇÜØåØ=ÇÉíóê~ ëÜíÉëØ=ãÄá=Ä~òØå=É

äáÖàÉîÉ=íØ=êÉà~=åÖ~=~å~=É=hìîÉåÇáí
ÇÜÉ= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáã= åÉ= âÉãá
Ñáääì~ê= ÇÜÉ= åÇØêíì~ê= åàØ= éä~å
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë=íØ=íê~åòáÅáçåáí=íØ
cphJëØK= mê~I= ãÄá= Ä~òØå= É= ~íáà
éä~åá= âÉãá= Ñáääì~ê= òÄ~íáãáå= É
äáÖàÉîÉ=íØ=îçíì~ê~=åØ=hìîÉåÇáå=É
hçëçîØëK= mä~åá= á= íê~åòáÅáçåáí
ØëÜíØ=~éêçîì~ê=åØ=èÉîÉêá=ÇÜÉ=åØ
âççêÇáåáã= ÉÇÜÉ= ãÉ= é~êíåÉêØí
í~åØ= åÇØêâçãÄØí~êØK= c~ò~= É
é~êØ= É= íê~åòáÅáçåáí= éêÉëáã= íØ
éØêãÄóääÉí= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØãK= m~î~êØëáëÜí= éêÉà
ëÑáÇ~îÉ= èØ= âÉãá= é~ëìê= Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉI= ëáÇçãçë= ãÉ

é~åÇÉãáåØI=~åÖ~òÜáãá=á=cphJëØ
éØê= éØêâê~ÜàÉ= íØ= ~ìíçêáíÉíÉîÉ
ÅáîáäÉ= â~= î~òÜÇì~êK= jìåÇ= íØ
íÜÉã=ãÉ=éØêÖàÉÖàØëá=íØ=éäçíØ=ëÉ=á
âÉãá= íÉàâ~äì~ê= éêáíëÜãØêáíØ
íçå~= éØê= êÉ~äáòáãáå= É= éä~åáí
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëK= bÇÜÉ= éëÉ= âØíç
îáíÉí= É= é~ê~= â~åØ èÉåØ= ãØ
ëÜìãØ= åØ= âìéíáãáå
~Çãáåáëíê~íáî= íØ= åÇêóëÜáãáí= íØ
êêÉÖìääçêÉîÉI= éêçÅÉÇìê~îÉI
ëí~åÇ~êÇÉîÉ= çéÉê~íáîÉ= ÇÜÉ= íØ
ã~åì~äÉîÉI= â~åØ= ã~êêØ= âçÜØI
éçê=ãìåÇ= íÛàì= íÜÉã=ëÉ= àÉãá=åØ
éØêÑìåÇáã= É= ëáéØê= íØ= éä~åáí
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëK

béçâ~=É=êÉÒW mØê=íØ=òÄ~íì~ê=âØíØ
éä~å= íØ= íê~åòáÅáçåáí= íØ= cphJëØ
ëáÖìêáëÜí=ëÉ=ÇìÜÉí=ÉÇÜÉ=ÄìñÜÉíK
p~= âÉåá= éØêâê~ÜàÉ= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí=èÉåÇêçêÉ=í~ëÜ=éØê
îáíáå=OMON\
o~ã~W dà~íØ= âØíóêÉ= Çó= îàÉíØîÉI
ÇìâÉ= ì= Ä~òì~ê= åØ= éä~åáå= íçåØI
âÉãá= é~ëìê= éØêâê~ÜàÉ= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí= èÉåÇêçêÉI= åØ= âØíØ
ê~ëí= åÖ~= èÉîÉêá~= ë~= á= éØêâÉí
ÄìñÜÉíáíK=kìâ=âÉãá=é~ëìê=~ëåàØ
éêçÄäÉã= éØê= êÉ~äáòáãáå= É
çÄàÉâíáî~îÉ= ÇÜÉ= ÇÉíóê~îÉ= íçå~K
p~= á= éØêâÉí= ÄìñÜÉíáí= éØê= OMONI
ëáÖìêáëÜí=ëÉ=É=âìéíçàãØ=ëáíì~íØå
åØ=íØ=ÅáäØå=åÇçÇÜÉãá=ëá=îÉåÇ=åØ
~ëéÉâíáå= ÉâçåçãáâI= í~ëÜ= ëØ
ÑìåÇá= ÉÇÜÉ= ëá= é~ëçàØ= É
é~åÇÉãáëØ èØ= ØëÜíØ= åàØ
éêçÄäÉã= ÖäçÄ~äI= éê~= àç= îÉíØã= á
hçëçîØëK= hÉãá= âØêâì~ê= ÄìñÜÉí
ëÜíÉëØ= ë~= á= éØêâÉí= òÄ~íáãáí= íØ
Ñ~òØë= ëØ= é~êØK= gÉãá= åØ= âçåí~âí
ãÉ= âêóÉãáåáëíêáå= ÇÜÉ= âÉãá
òçíáãÉ= ëÉ= à~åØ= åØ= éØêâê~ÜàÉ= íØ
cphJëØ=ÇìâÉ=ì=Ä~òì~ê=åØ=éä~åáå
ÇÜÉ=âØêâÉë~í=ÄìñÜÉíçêÉK=hØëÜíì
èØ=åìâ=Çç= íØ=âÉãá=éêçÄäÉã=åØ
âØíØ=ÇêÉàíáãK=hÉãá=é~ëìê=í~âáãÉ
íØ= î~òÜÇìÉëÜãÉ= ÉÇÜÉ= ãÉ
âçãáëáçåÉí= é~êä~ãÉåí~êÉ= ÇÜÉ
ãÉ=hìîÉåÇáå=ëá=áåëíáíìÅáçåK=mê~I
ÄÉëçà=ëÉ=Çç=í~=âÉãá=éØêâê~ÜàÉå=É

ÇìÜìê= åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉí
èÉåÇêçêÉ= åØ= ãØåóêØ= èØ= åÉ= í~
òÄ~íçàãØ= éä~åáå
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë=íØ=cphJëØK=c~ò~
É= ÇóíØ= É= íê~åòáÅáçåáí= Çç= íØ= àÉíØ
ãØ=ëÑáÇìÉëÉ=ÇÜÉ=ãØ=âçãéäÉâëÉK
kØ= âØíØ= Ñ~òØ= Çç= í~= ÑáääçàãØ
åÖêáíàÉå= É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ= ãÉ
ã~åÇ~í=ÇÜÉ=ãáëáçå=íØ=êá=ÇìâÉ=ì
Ä~òì~ê=åØ=äáÖàÉ=ÇÜÉ=åØ=çÄäáÖáãÉí
íçå~=âìëÜíÉíìÉëÉ=éØê=ãÄêçàíàÉå
É=áåíÉÖêáíÉíáí=ÇÜÉ=ëçîê~åáíÉíáí= íØ
îÉåÇáíK

béçâ~= É= êÉÒW ^= â~= åÇáâì~ê= âàç
éÉêáìÇÜØ= åàØîàÉ´~êÉ= É
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= éØê
òÄ~íáãáå= É= éä~åáí= èØ= âÉåá= éØê
íê~åòáÅáçåáå=É=cphJëØ\
o~ã~W m~åÇÉãá~= åìâ= â~
åÇáâì~ê= åØ= éä~åáå= É
íê~åòáÅáçåáíI= éê~åÇ~à= ÉÇÜÉ= á
âÉãá= íÉàâ~äì~ê= éêáíëÜãØêáíØ
íçå~= ÇÜÉ= éä~åáå= É= íê~åòáÅáçåáíK
cphJà~=â~=ÇÜØåØ=éØêâê~ÜàÉ=åÇ~à
~ìíçêáíÉíÉîÉ=ÅáîáäÉ=éØê=éØêÄ~ääàÉ
ãÉ=âØíØ=é~åÇÉãáI=é~ëá=âó=ØëÜíØ
ÉÇÜÉ=çÄäáÖáãá=óåØ=äáÖàçêK

béçâ~= É= êÉÒW c~ò~= É= ÇóíØ= É
íê~åòáÅáçåáíI ~= é~ê~ëÜÉÜ= ÉÇÜÉ
~êã~íáã=ãØ= íØ=ã~ÇÜ=éØê=cphJ
åØ\
o~ã~W kÉ=ÉÇÜÉ=åØ=éàÉëØå=É=é~êØ

PLANI I TRANZICIONIT 
TË FSK-së PO ZBATOHET 
ME PARAMETRA POZITIVË

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒ=hlj^ka^kqf=f=cphJp¦I=oo^ej^k=o^j^

kØ=ÇóîàÉíçêáå=É=òóêí~êáòáãáí=íØ=ã~åÇ~íáí=ìëÜí~ê~â=íØ=cçêÅØë=ëØ=páÖìêáëØ
ëØ=hçëçîØë=EcphFI=âçã~åÇ~åíá=á=âØë~à=ÑçêÅÉI=ÖàÉåÉê~ä=oê~Üã~å=o~ã~I
â~=íÜØåØ=ëÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=éìåØ=É=ã~ÇÜÉ=åØ=éä~åáå=É=íê~åòáÅáçåáíK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=éØê=âØíç=Çó
îàÉí=â~=é~ê~ãÉíê~=éçòáíáîØ=éØê=ÉÅìêáåØ=ÇÜÉ=òÜîáääáãáå=É=cphJëØK
dàÉåÉê~ä=o~ã~=â~=íÜØåØ=ëÉ=á=â~åØ=íÉàâ~äì~ê=éêáíëÜãØêáíØ=ë~=á=éØêâÉí
êÉ~äáòáãáí=íØ=éä~åáí=ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë=íØ=íê~åòáÅáçåáí=íØ=cphJëØK=^á=â~
íêÉÖì~ê=ëÉ=Ñ~ò~=É=é~êØ=É=íê~åòáÅáçåáí=íØ=cphJëØ=éêáíÉí=íØ=éØêãÄóääÉí=åØ
Ñáääáã=íØ=îáíáí=íØ=~êÇÜëÜØãI=éØê=íØ=Ñáääì~ê=é~ëí~à=ãÉ=Ñ~òØå=É=ÇóíØ=íØ
íê~åòáÅáçåáí=èØI=ëáé~ë=íáàI=ØëÜíØ=ãØ=ëÑáÇìÉëÉ=ÇÜÉ=ãØ=âçãéäÉâëÉK=kØ
âØíØ=Ñ~òØ=Çç=í~=ÑáääçàãØ=åÖêáíàÉå=É=â~é~ÅáíÉíÉîÉ=ãÉ=ã~åÇ~í=ÇÜÉ=ãáëáçå
íØ=êá=ÇìâÉ=ì=Ä~òì~ê=åØ=äáÖàÉ=ÇÜÉ=åØ=çÄäáÖáãÉí=íçå~=âìëÜíÉíìÉëÉ=éØê
ãÄêçàíàÉå=É=áåíÉÖêáíÉíáí=ÇÜÉ=ëçîê~åáíÉíáí=íØ=îÉåÇáíÒI=â~=íÜØåØ=o~ã~



05E MARTË, 15 DHJETOR 2020INTERVISTË    AKTUALE

mofpeqfk¦I= NQ=aegbqlo EboF= J
mÉëØ= îáâíáã~= ÇÜÉ= POV= ê~ëíÉ
íØ= êÉà~= ãÉ= âçêçå~îáêìë= ì
ê~éçêíì~å= íØ= ÜØåØå= åØ
hçëçîØK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ
EfhpÜmhF= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
îáâíáã~í=à~åØ=êÉÖàáëíêì~ê=åØW
mêáëÜíáåØI= mêáòêÉåI= dà~âçîØI

cìëÜØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
pìÜ~êÉâØK=
o~ëíÉí= É= êÉà~= éçòáíáîÉI
åÇØêâ~èI= êÉòìäíì~å= åÖ~
íÉëíáãá=á=N=POT=ãçëíê~îÉK=
kìãêá= ãØ= á= ã~ÇÜ= á= íóêÉ= ì
êÉÖàáëíêì~=åØ=mêáëÜíáåØW=NQVK
fhpÜmhJà~I=éç=~ëÜíìI= íÜ~=ëÉ
åØ= OQ= çêØí= É= ÑìåÇáíI= RRR

é~ÅáÉåíØ= à~åØ= ëÜØêì~ê= åÖ~
âçêçå~îáêìëáK
hçëçî~I= åØ= íçí~äI= â~
âçåÑáêãì~ê=QS=VMV=ê~ëíÉ=ãÉ
âçêçå~îáêìëK= mêÉà= âØíóêÉI= N
OMP= é~ÅáÉåíØ= â~åØ= îÇÉâìê
ÇÜÉ=PQ=NRR=à~åØ=ëÜØêì~êK
o~ëíÉ=~âíáîÉ=~âíì~äáëÜí= à~åØ
NN=RRNK

Pesë viktima dhe 329 raste të reja me Covid-19 në Kosovë

íØ= íê~åòáÅáçåáí=âÉãá=ã~êêØ=Çáë~
ÑìêåáòáãÉ= èØ= Ä~òçÜÉå= åØ
åÖêáíàÉå= É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ= íØ= êÉà~K
hÉãá= ã~êêØ= Çáë~= ~ìíçãàÉíÉ
í~âíáâÉK= kàØ= éàÉëØ= É= ëáëíÉãáí= íØ
~êã~íáãáí=â~=~êÇÜìê=ÇÜÉ=éêáíÉí
íØ=îáàØ=ëØêáëÜK=b=íÜ~ëÜØ=ÉÇÜÉ=ãØ
ÜÉêØíI Ñ~ò~=É=ÇóíØ=É=íê~åòáÅáçåáí
Çç= íØ= àÉíØ= ãØ= âçãéäÉâëÉ= ÇÜÉ
ãØ= ëÑáÇìÉëÉK= g~åØ= ÉÇÜÉ= Çáë~
âçåíê~í~=èØ=à~åØ=åØåëÜâêì~ê=åØ
âØíØ=ÇêÉàíáãK=kÉ=âÉãá=ÉÇÜÉ=åàØ
éØêâê~ÜàÉ= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ

åÖ~=é~êíåÉêØí=í~åØI=ëáÇçãçë=~í~
ëíê~íÉÖàáâØK

béçâ~=É=êÉÒW wK=dàÉåÉê~äI=cphJ
à~= ÉÇÜÉ= âØíØ= îáí= Ççäá
áåëíáíìÅáçåá= ãØ= á= ÄÉëìÉëÜØãK
†Ñ~êØ= Çç= íØ= íÜçíØ= âàç=éØê= àì= ëá
ÇêÉàíìÉë=á=âØë~à=ÑçêÅÉ\
o~ã~W kÇáÜÉã= âêÉå~ê= ÇÜÉ= á
éêáîáäÉÖàì~êK= hàç= åìâ= ØëÜíØ
ãÉêáíØ= É= áãà~I= éçê= É= íØ= ÖàáíÜØ
éàÉëØí~êØîÉ= íØ= cphJëØK= ¦ëÜíØ
ãÉêáíØ= É= ÇàÉãîÉ= ÇÜÉ= î~àò~îÉ
èØ= à~åØ= ÇìâÉ= ëÜØêÄóÉê= ãÉ
éØêâìëÜíáã= ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáã
ã~âëáã~äI éçê= ÉÇÜÉ= ãÉ
ÇáëáéäáåØK= kØ= ë~àÉ= íØ= éìåØëI
~åÖ~òÜáãáí= ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáí
íØ= íóêÉ= åÉ= àÉãá= éØê= åØåíØ= îàÉí
áåëíáíìÅáçåá= ãØ= á= ÄÉëìÉëÜØã
åØ= îÉåÇK= kÉ= Çç= íØ= î~òÜÇçàãØ
í~= ãÄ~àãØ= âØíØ= éçòáíØ= ÇÜÉ
àÉãá= íØ= îÉíØÇáàëÜØã= ëÉ= ´Çç
íê~åòáÅáçå= á= â~= ÉÇÜÉ= ëÑáÇ~í= É
îÉí~K= kÉ= Çç= íØ= î~òÜÇçàãØ= íÛì
Ç~äáã= åØ= åÇáÜãØ= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ=é~=Ç~ääáãÉ=ÇÜÉ=âØíØ
àÉãá= ÇìâÉ= É= ÇØëÜãì~ê= ´Çç
ÇáíØK= kØ= ê~ÇÜØí= É= cphJëØ= à~åØ
íØ= áåíÉÖêì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
âçãìåáíÉíÉí=ÇÜÉ=éç=ëÜØêÄÉàåØ
ãÉ=áåíÉÖêáíÉíK

béçâ~= É= êÉÒW `áäá= ØëÜíØ
é~êíåÉêáíÉíá= á= cphJëØ= ãÉ
ìëÜíêáíØ=É=îÉåÇÉîÉ=íØ=ê~àçåáí\
o~ã~W hÉãá= Ä~ëÜâØéìåáã= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØã=ãÉ=îÉåÇÉí=É
ê~àçåáíI= ÇìâÉ= É= éØêà~ëÜíì~êI= àç
ãÉ= ÇØëÜáêØå= íçåØI ëÜíÉíáå= É
pÉêÄáëØ= éØê= ~êëóÉ= éçäáíáâÉK= jÉ
åàØ= éàÉëØ= íØ= _çëåàØë= âÉãá
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØãK= hÉãá= é~ëìê
Çáë~=~âíáîáíÉíÉ=êÉÖàáçå~äÉI âì=â~
èÉåØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ= _çëåà~K= jÉ

ëÜíÉíÉí=É=íàÉê~I ÇìâÉ=Ñáääì~ê=éêÉà
pÜèáéØêáëØI= j~äáí= íØ= wáI
hêç~ÅáëØI= pääçîÉåáëØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìíI âÉãá

Ä~ëÜâØéìåáã= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØã=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ
âÉãá= ÄØêØ= ~âíáîáíÉíÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí~K=hÉãá=â~ÇÉíØ=ÇÜÉ

çÑáÅÉêØ= èØ= ëÜâçääçÜÉå= åØ= âØíç
îÉåÇÉK= dàáíÜ~ëÜíìI âØíç= îÉåÇÉ
éØêÇçêáå=ÉÇÜÉ=~ÑíØëáíØ=íçå~=èØ
á=âÉãá=åÇØêíì~ê=ëá=cphK

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü= eçíáI
ìÇÜØÜçèá= í~âáãáå= É= cçêìãáí= íØ
açå~íçêØîÉ= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉK= kØ= âØíØ= í~âáã= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉë=åÖ~=wóê~=É=_bJëØ=åØ
hçëçîØI= îÉåÇÉí= Ççå~íçêÉI
~ÖàÉåÅáíØ= òÜîáääáãçêÉ= ÇÜÉ= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí= Ñáå~åÅá~êÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ãÉ
éàÉëØã~êêàÉå= É
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêáí= aêáíçå
pÉäã~å~à= ÇÜÉ= ãáåáëíêÉë= ëØ
cáå~åÅ~îÉI= eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI= ì

Çáëâìíì~=éØê=è~ëàÉå=É=éØêÄ~ëÜâØí
íØ=èÉîÉêáëØ=ÇÜÉ=Ççå~íçêØîÉ=éØê=í~

Ñáå~åÅì~ê= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉI= é~ë= é~åÇÉãáëØ

`çîáÇJNVI= ëá= ÇÜÉ= ~ÖàÉåÇ~
~Ñ~íÖà~íØ=òÜîáääáãçêÉ=É=hçëçîØëK=
dà~íØ= í~âáãáí= âêóÉãáåáëíêá= eçíá
Ñ~äØåÇÉêçá= Ççå~íçêØí= éØê
éØêâê~ÜàÉå= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ= éØê
hçëçîØåI= îÉ´~åØêáëÜí= éØê
íÉàâ~äáãáå= É= é~ëçà~îÉ= íØ
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVK= ^á= âØêâçá
éØêÑëÜáêàÉå=ÇáêÉâíÉ=íØ=Ççå~íçêØîÉ
éØê= òÄ~íáãáå= É= mêçÖê~ãáí= íØ
oáãØâØãÄàÉë= bâçåçãáâÉI= âì
ÉÇÜÉ=ëÜé~äçëá=ÜçääØëá=éØê=ÑçêãØå
É= áãéäÉãÉåíáãáí= íØ= ë~àK= dà~íØ
í~âáãáí= ì= éêÉò~åíì~= ÖàÉåÇà~
~âíì~äÉ= êêÉíÜ= ãÉå~ñÜáãáí= íØ

é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
ã~ë~îÉ= íØ= éêçÖê~ãáí= èØ= à~åØ
éä~åáÑáâì~ê=éØê=îáíáå=OMONI=íØ=Åáä~í
ëóåçÜÉí= íØ= åÇØêäáÇÜÉå= ãÉ
éØêâê~ÜàÉå= É= çÑêì~ê= åÖ~
Ççå~íçêØíK= kØ= âØíØ= í~âáã= ì
éêÉò~åíì~=~ÖàÉåÇ~=òÜîáääáãçêÉ=É
nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØë=éØê=ÇÉâ~ÇØå
É=~êÇÜëÜãÉI=ãÉ=íØ=ÅáäØå=ëóåçÜÉí
êêáíà~= É= éØêÑáíáãáí= åÖ~= áåáÅá~íáî~í
ÇÜÉ= áåëíêìãÉåíÉí= É= êÉà~
Ñáå~åÅá~êÉI= îÉ´~åØêáëÜí= ÑçåÇÉí= É
çÑêì~ê~=åØ=âì~ÇØê=íØ=mä~åáí=íØ=_bJ
ëØ=éØê=bâçåçãá=ÇÜÉ=fåîÉëíáãÉ=íØ
_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêK

Mblidhet Forumi i Donatorëve 
për Rimëkëmbje Ekonomike
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mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo EboF=J kØ
nÉåÇêØå= hçêêÉâíìÉëÉ= åØ
aìÄê~îØ= çÑáÅÉêØí= âçêêÉâíìÉë
â~åØ= ~êêáíìê= í~= é~ê~åÇ~äçàåØ
ÑìíàÉå= âçåíê~Ä~åÇØë= ÄêÉåÇ~
èÉåÇêØëK
lÑáÅÉêØí= âçêêÉâíìÉëÉ= Öà~íØ
âçåíêçääáí= åØ= éçêíØå= ÜóêØëÉ= íØ
èÉåÇêØë= â~åØ=ÜÉíì~ê= ëÉ=cK= iKI= á
éìåØëì~ê=é~ëíêìÉë=åØ=nÉåÇêØå
hçêêÉâíìÉëÉ=åØ=aìÄê~îØI=âáëÜíÉ
íØ= ÑëÜÉÜìê= åØ= êêçÄ~í= É= îÉí~
ëìÄëí~åÅ~= íØ= ÇóëÜì~ê~
å~êâçíáâÉK= m~ëá= â~åØ= ÜÉíì~ê

ëìÄëí~åÅØå= É= ÇóëÜì~ê
å~êâçíáâÉI= ãÉåàØÜÉêØ= à~åØ
åÇØêã~êêØ= îÉéêáãÉí= É
åÉîçàëÜãÉ=åÖ~=ëí~Ñá=éØêÖàÉÖàØë=á
ëáÖìêáëØI=íØ=ÅáäØí=â~åØ=äçâ~äáòì~ê
îÉåÇáåI= éêçî~í= ã~íÉêá~äÉ= ÇÜÉ
òóêí~êáå=É=ÇóëÜì~êK=iáÇÜìê=ãÉ
ê~ëíáå= ØëÜíØ= åàçÑíì~ê= kàØëáíá
^åíáÇêçÖØ=á=mçäáÅáëØ=ëØ=hçëçîØëI
åÇØêë~=åÇ~à= íØ=ÇóëÜì~êáí=ØëÜíØ
åÇØêã~êêØ=ã~ë~=É=ëìëéÉåÇáãáí
åÖ~=éìå~=ÇÜÉ=ãÉåàØÜÉêØ=ØëÜíØ
áåáÅáì~ê= éêçÅÉÇìêØ= É
ÄêÉåÇëÜãÉ= ÇáëáéäáåçêÉK

pÜØêÄáãá=hçêêÉâíìÉë= á=hçëçîØë
ãÄÉíÉí= á= éØêâìëÜíì~ê= éØê
äìÑíáãáå=É=ÇìâìêáîÉ=åÉÖ~íáîÉI=âì
ÜóàåØ= äìÑíáãá= á= âçåíê~Ä~åÇØëI
ëìÄëí~åÅ~îÉ= å~êâçíáâÉI
âçêêìéëáçåáí= ÇÜÉ
âÉèéØêÇçêáãáí= íØ= éçòáíØë
òóêí~êÉI=ÇÜÉ=åìâ=Çç=íØ=äÉàçàØ=åØ
~ëåàØ= ãØåóêØ= êêÉòáâáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=âçêêÉâíìÉëÉ=åÖ~
ÇìâìêáíØ= ÇÜÉ= îÉéêáãÉí= É= íáää~ÒI
ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=åØ=åàçÑíáãáå
É= pÜØêÄáãáí= hçêêÉâíìÉë= íØ
hçëçîØë=EpÜhhFK

Një pastrues në Qendrën Korrektuese në Dubravë zihet me substanca narkotike

béçâ~=É=êÉÒ

mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo J=dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= åØ= e~ÖØ= â~
âçåÑáêãì~ê=~âí~âìòØå=âìåÇØê
Çó= ìÇÜØÜÉèØëîÉ= íØ
lêÖ~åáò~íØë= ëØ= sÉíÉê~åØîÉ= íØ
iìÑíØë= ëØ= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØëI= eóëåá= dìÅ~íá= ÇÜÉ
k~ëáã=e~ê~Çáå~àK=i~àãáå=É=â~
ÇÜØåØI= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒI= ~îçâ~íá= qçãØ
d~ëÜáI= á= Åáäá= â~= íÜØåØ= ëÉ
~âí~âìò~= âìåÇØê= k~ëáã
e~ê~Çáå~àí= ÇÜÉ= eóëåá= dìÅ~íáí
éØêãÄ~å= â~íØê= éáâ~I= íØ= Åáä~íI
ëáé~ë= mêçâìêçêáëØ= péÉÅá~äÉ= åØ
e~ÖØI= â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ
éÉåÖáã= íØ= ÇêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ= èØ
åÇØêäáÇÜÉå= ãÉ= éÉêáìÇÜØå
âçÜçêÉ= TJOR= ëÜí~íçêK= k~ëáã
e~ê~Çáå~à= ÇÜÉ= eóëåá= dìÅ~íá
åÖ~= Ç~í~= OR= ëÜí~íçê= OMOM= ÇÉêá
ãØ= ëçí= É= â~åØ= âçåëáÇÉêì~ê
îÉíÉå= íØ= âáÇå~éì~ê= åÖ~
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉK= pçí= ØëÜíØ
âçåÑáêãì~ê= ~âí~âìò~= âìåÇØê
íóêÉI= É= Åáä~= éØêãÄ~å= â~íØê
éáâ~I=íØ=Åáä~íI=ëáé~ë=mêçâìêçêáëØ
péÉÅá~äÉ= åØ= e~ÖØI= â~åØ= íØ

ÄØàåØ=ãÉ=éÉåÖáã=íØ=ÇêÉàíØëáëØI
É=ãÉ=~âìò~=âçåâêÉíÉ=èØI=ëáé~ë
ë~àI=åÇØêäáÇÜÉå=ãÉ=éÉêáìÇÜØå
âçÜçêÉ=åØ=ãÉë=íØ=Ç~í~îÉ=T=ÇÉêá
OR= ëÜí~íçê= íØ= âØíáà= îáíáK= k~ëáã
e~ê~Çáå~àí= ÇÜÉ= eóëåá= dìÅ~íáí
ëçí=ì=ØëÜíØ=ÇçêØòì~ê=~âí~âìò~
É= âçåÑáêãì~ê= åÖ~= Öàóèí~êá= á
éêçÅÉÇìêØë= é~ê~éê~âÉ= ÇÜÉ
í~åá= éêáíÉí= Ç~äà~= É= íóêÉ= é~ê~
Öàóèí~êáí=åØ=ëÉ~åÅ~í=É=ê~ÇÜØëK
hêóÉí~êá=ÇÜÉ=åØåâêóÉí~êá=á=lsi
íØ=r†hJëØ=ÇÜÉ=ìåØ=åØ=ÅáäØëáåØ
É= ~îçâ~íáí= íØ= lsi= íØ= r†hJëØ
åìâ= É= éê~åçàãØ= âØíØ= Öàóâ~íØ
åàØÉíåáâÉI= ê~ÅáëíÉI= íÉéØê= É
ÇØãëÜãÉ= éØê= âçãÄáå= íçåØ
ëÜèáéí~ê= ÇÜÉ= éØê= ëÜíÉíáå= É
é~î~êìê= íØ= hçëçîØëÒI= â~= íÜØåØ
~îçâ~íá=d~ëÜá=åØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØ
éØê=ãÉÇá~K
wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= åØ= e~ÖØ= åìâ= â~
åàçÑíì~ê= ÉåÇÉ= éØê
âçåÑáêãáãáå= É= ~âí~âìòØëK
e~ê~Çáå~à= ÇÜÉ= dìÅ~íá= à~åØ
~êêÉëíì~ê= ãØ= OR= ëÜí~íçê= åØ
mêáëÜíáåØ=åÖ~=wóê~=É=mêçâìêçêáí
íØ= péÉÅá~äáòì~êI= ãÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= jáëáçåáí= íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê

pìåÇáãáå= É= iáÖàáí= åØ= hçëçîØI
bribuI= ÇÜÉ= íØ= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØëK= cáääáãáëÜí= åìâ= à~åØ
ÇÜØåØ= ÇÉí~àÉ= éØê= ~êëóÉí= É

äØëÜáãáí=íØ=ÑäÉí~êêÉëíáãÉîÉI=éçê
ãØ= îçåØ= ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= ~í~
â~åØ= éÉåÖì~ê= ÇêÉàíØëáåØK= qêá
ÜÉêØ=Öà~íØ=ëÜí~íçêáí=lêÖ~åáò~í~

É=sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=â~=íÜØåØ
ëÉ= â~= éê~åì~ê= åØ= ãØåóêØ
~åçåáãÉ= ÇçëàÉ= èØ= äáÇÜÉå= ãÉ
mêçâìêçêáåØ=péÉÅá~äÉK

Gjykata Speciale konfirmon aktakuzën
kundër Gucatit dhe Haradinajt

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá=á=_~ëÜâØëáëØ=fëä~ãÉ=íØ
hçëçîØëI= ãóÑíáì= k~áã= ÉÑK
qØêå~î~I=â~=éêáíìê=íØ=ÜØåØå=åØ
í~âáã= âçã~åÇ~åíáå= É= êá= íØ
hcloJáíI= ÖàÉåÉê~äã~àçêáå
cê~åÅç=cÉÇÉêáÅáK=kØ=âØíØ=í~âáã
åàçÜØë= ãóÑíáì= qØêå~î~= á= ìêçá
ãáêØëÉ~êÇÜàÉ= åØ= hçëçîØ
ÖàÉåÉê~äã~àçêáí= cÉÇÉêáÅáI= ÇìâÉ
á=ÇØëÜáêì~ê=éìåØ=íØ=ãÄ~êØ=ÇÜÉ
íØ= ëìâëÉëëÜãÉ= åØ= ãáëáçåáå= É
íáàK=^á=ãØ=é~ë=É=åàçÜì=ãÉ=éìåØí
ÇÜÉ= ~âíáîáíÉíÉí= èØ= òÜîáääçå
áåëíáíìÅáçåá= á= _~ëÜâØëáëØ
fëä~ãÉ= íØ= hçëçîØë= éØê
ãáêØèÉåáÉå= É= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ=é~=Ç~ääáãK==
jóÑíáì=qØêå~î~= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ
ëÜéêÉÜì=ãáêØåàçÜàÉå= É= íáà= éØê
ãáëáçåáå= É= hcloJáíI= ÇìâÉ
ëÜéêÉÜìê= âØëÜíì= îäÉêØëáãáå

ÇÜÉ= êÉëéÉâíáå= É= ä~êíØ= èØ= â~åØ
èóíÉí~êØí=É=hçëçîØë=éØê=í~K
kÖ~= ~å~= É= íáàI= ÖàÉåÉê~äã~àçêá
cÉÇÉêáÅá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
ãóÑíáìå= qØêå~î~= éØê= éêáíàÉåI
ÇìâÉ= É= îäÉêØëì~ê= ä~êí= éìåØå
ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáãáå= èØ= â~
_~ëÜâØëá~= fëä~ãÉ= É= hçëçîØë
éØê= ãáêØèÉåáÉå= É= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉK= ^áI= éç= ~ëÜíìI= â~
îäÉêØëì~ê= Ü~êãçåáåØ
åÇØêÑÉí~êÉI= íçäÉê~åÅØå= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØàÉíÉëØå=åÇØêãàÉí= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ=é~=Ç~ääáãK=
dàÉåÉê~äã~àçêá= cÉÇÉêáÅá= â~
ëÜéêÉÜìê= Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íáà
ÇÜÉ= íØ= hcloJáí= éØê= âêáàáãáå= É
ëáÖìêáëØ=éØê=íØ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØíK
kØ= ÑìåÇ= íØ= í~âáãáíI= íØ= Çóà~
é~äØí= ëÜâØãÄóÉå= ãÉë= îÉíÉ
ëíÉã~í=É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ=èØ=~í~
ìÇÜØÜÉèáåK

Myftiu Tërnava priti në takim komandantin e ri
të KFOR-it, vlerësohet toleranca ndërfetare 
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo J jáåáëíêá= á
aêÉàíØëáëØI= pÉäáã= pÉäáãáI= åØ
âì~ÇØê= íØ= à~îØë= hìåÇØê
hçêêìéëáçåáíI= åØ=åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ
éØê=ãÉÇá~I=Ä~ëÜâØ=ãÉ=ÇêÉàíçêáå=É
^ÖàÉåÅáëØ= hìåÇØê= hçêêìéëáçåáíI
pÜ~áé= e~îçääáI= â~= åàçÑíì~ê
çéáåáçåáå= éìÄäáâ= ëÉ= jáåáëíêá~= É
aêÉàíØëáëØ= â~= Ñáå~äáòì~ê
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= ^ÖàÉåÅáåØ= éØê
m~ê~åÇ~äáãáå= É= hçêêìéëáçåáíK
kØ= ëÜØåáã= íØ= g~îØë= hìåÇØê
hçêêìéëáçåáíI= jáåáëíêá~= â~
Ñáå~äáòì~ê= éìåØí= êêÉíÜ
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= ^ÖàÉåÅáåØ= éØê
m~ê~åÇ~äáãáå= É= hçêêìéëáçåáíK
dêìéá= éìåìÉë= Öà~íØ= Ü~êíáãáí= íØ
Çê~Ñíáí= â~= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ
âçãÉåíÉí= ÇÜÉ= êÉâçã~åÇáãÉí
åÖ~= ãÉâ~åáòã~= ÇÜÉ= ê~éçêíÉ= íØ

åÇêóëÜãÉ= èçÑëÜáå= âØíç
çêÖ~åáò~í~= îÉåÇçêÉ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ãÉ= íÜÉâë= íØ
îÉ´~åíØ= ÇìâÉ= ã~êêØ= éØê= Ä~òØ
ÉÇÜÉ= êÉâçã~åÇáãÉí= É= Ç~ä~= åÖ~
éêçÅÉëá= á= oáëÜáâáãáí= cìåâëáçå~ä
íØ=pÉâíçêáí= íØ=pìåÇáãáí= íØ=iáÖàáíÒI
íÜ~=ãáåáëíêá=pÉäáãáK
†ØëÜíàÉí=âêóÉëçêÉ=íØ=íê~àíì~ê~=åÖ~
âó= éêçàÉâíäáÖàI= ëáé~ë= ãáåáëíêáí
pÉäáãáI= â~åØ= âçåëáëíì~ê= åØ
åÉîçàØå= ÇÜÉ= èØääáãáå= É
éäçíØëáãáí= ÇÜÉ= åÇêóëÜáãáí= åÖ~
äáÖàá=é~ê~éê~â=á=Åáäá=ØëÜíØ=åØ=ÑìèáK
kØ= îÉêëáçåáå= ~âíì~ä= íØ
éêçàÉâíäáÖàáí= à~åØ= íØ= íê~àíì~ê~= íØ
ÖàáíÜ~= ´ØëÜíàÉí= èØ= ì= êÉÑÉêçÜÉå
éÉåÖÉë~îÉ=éØê=òÄ~íáã=åÖ~=~å~=É
çêÖ~åáí= òÄ~íìÉë= ÇÜÉ= ~íóêÉ
´ØëÜíàÉîÉ= èØ= åìâ= â~åØ= èÉåØ= íØ
ãÄìäì~ê~= ãÉ= Çáëéçòáí~
éØêâ~íØëÉ=äáÖàçêÉ=É=èØ=á=êÉÑÉêçÜÉå
^ÖàÉåÅáëØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=ãáåáëíêá

pÉäáãáK
dà~íØ= âçåÑÉêÉåÅØëI= ãáåáëíêá
pÉäáãá= íêÉÖçá= ëÉ= éØêãÉë= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàá= ^ÖàÉåÅá~= ãÉêê
âçãéÉíÉåÅ~=íØ=è~êí~=åØ=Ñìåâëáçå
íØ= é~ê~åÇ~äáãáí= íØ= âçêêìéëáçåáí
ÇìâÉ= éØêÅ~âíì~ê= éØêÑìåÇáãáëÜí
åàØ= âçêåáòØ= ÉÑÉâíáîÉ= ~åíáJ
âçêêìéëáçåI= éØêÅ~âíçå
âçãéÉíÉåÅ~í=äáÖàçêÉ=íØ=^ÖàÉåÅáëØ
åØ= ÑìëÜØå= É= é~ê~åÇ~äáãáí= íØ
âçêêìéëáçåáíI= îÉ´~åØêáëÜí= åØ
ÑìëÜØå=É=ÜÉíáãÉîÉ=~Çãáåáëíê~íáîÉ
åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= é~ê~åÇ~äáãáå= É
âçåÑäáâíáí= íØ= áåíÉêÉëáíI= éêçÅÉëáí= íØ
ÇÉâä~êáãáí= íØ= é~ëìêáëØ= ÇÜÉ
ÇÜìê~í~îÉ= ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉí= èØ
åÇØêäáÇÜÉå=ãÉ= ëáåà~äáòìÉëáíK=mØê

ãØ= íÉéØêI= åàØ= åÇØê= êáëáíØ= ãØ= íØ
îÉ´~åí~= íØ= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá= ØëÜíØ
ëÉ= ^ÖàÉåÅá~= Çç= íØ= âÉíØ
âçãéÉíÉåÅ~= éØê= íØ= ëÜèáéíì~ê
ã~ë~=~Çãáåáëíê~íáîÉ=ÇÜÉ=ÖàçÄ~=åØ
ê~ëí= íØ= ëÜâÉäàÉë= ëØ= Çáëéçòáí~îÉ
äáÖàçêÉI=èØ=É=îÉåÇçë=^ÖàÉåÅáåØ=åØ
åàØ= ëí~Ç= ëÜìãØ= íØ= ~î~åÅì~ê= åØ
êçäáå= É= ë~à= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
âçêêìéëáçåáíÒI= ì= ëÜéêÉÜ= ãáåáëíêá
pÉäáãáK=
páé~ë= íáàI= êáëá= íàÉíØê= É= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàá=ØëÜíØ=ëÉ=̂ ÖàÉåÅá~=Çç=í~
ãçåáíçêçàØ= píê~íÉÖàáåØ= ^åíáJ
hçêêìéëáçå= É= Åáä~= Çç= íØ= àÉíØ
ÇçâìãÉåí= ìÇÜØêêØÑóÉë= éØê
áåëíáíìÅáçåÉí=É=hçëçîØëI=É=Çê~Ñíì~ê
ÇÜÉ= ãáê~íì~ê= åÖ~= èÉîÉêá~= ëá

ã~åáÑÉëíáã=á=îìääåÉíáí=éçäáíáâK=mØê
ãØ= íÉéØêI= ^ÖàÉåÅá~= Çç= íØ= âÉíØ
âçãéÉíÉåÅ~= ëÜíÉëØ= ë~= á= éØêâÉíW
säÉêØëáã= âìåÇØêJâçêêìéëáçå= íØ
~âíÉîÉ= äáÖàçêÉI=säÉêØëáã= á= êêÉòáâìí
íØ= âçêêìéëáçåáíI= ÇÜÉ= mä~åÉîÉ= íØ
fåíÉÖêáíÉíáíK=jáåáëíêá~=É=aêÉàíØëáëØI
é~ë= ã~êêàÉë= ëØ= ÇÉâä~ê~í~îÉ
éØêâ~íØëÉI= éêçàÉâíäáÖàáå= Çç= í~
éêçÅÉÇçàØ=é~=îçåÉëØ=éØê=ãáê~íáã
åØ= èÉîÉêáÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêá
pÉäáãáK=
aêÉàíçê=e~îçääáI=åØ=Ñà~äØå=É=íáà=é~ê~
ãÉÇáÉîÉI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ãÉ= âØíØ
éêçàÉâíäáÖà= ^ÖàÉåÅáëØ= á= ëÜíçÜÉå
âçãéÉíÉåÅ~í=ÇÜÉ=êêáíÉí=ÉÑáâ~ëáíÉíá
á éìåØë= ëØ= ^hhJëØ= åØ= äìÑíØå
âìåÇØê=âçêêìéëáçåáíK

Finalizohet projektligji që i jep kompetenca
AKK-së për parandalim të korrupsionit

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo EboF= J
^åØí~êá= á= hêóÉëáëØ= ëØ= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë= mahFI
jìò~ÑÉê= pÜ~ä~I= â~= ãÄ~àíìê= íØ
ÜØåØå=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~
éØêãÉë= ëØ= ÅáäØë= â~= ÇÉåçåÅì~ê
ãØåóêØå= É= ÇçÄØí= íØ= çêÖ~åáòáãáí
íØ=éêçÅÉëáí=~êëáãçê=åÖ~=èÉîÉêá~K
pÜ~ä~= â~= íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~= ëçí
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= åàØ= ëáíì~íØ= íØ
é~íçäÉêìÉëÜãÉ= íØ
âÉèãÉå~ñÜáãáí= íØ= éêçÅÉëáí
ãØëáãçê=åÖ~=~å~=É=èÉîÉêáëØ=eçíáI
É=îÉ´~åØêáëÜí=jáåáëíêá~=É=^êëáãáíK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë
ÉÇÜÉ= ëçíI= ëáâìêëÉ= É= â~= ÄØêØ= åØ
î~òÜÇáãØëáI= ëÜéêÉÜ
é~âØå~èØëáåØ= É= íÜÉääØ= ãÉ
ëáíì~íØå= ~âíì~äÉ= íØ= ~êëáãáí= åØ
îÉåÇáå= íçåØI= ãØåóêØå= É
ãÉå~ñÜáãáí=ÇÜÉ=åÉÖäáòÜÉåÅØå=É
ã~ÇÜÉ=íØ=íêÉÖì~êK=b=éóÉíà~=èØ=ëçí
É= ëÜíêçàãØ= åÖ~= âàç= âçåÑÉêÉåÅØI
ÉÇÜÉ= ìåØ= ëá= éêáåÇI= éçê= ÉÇÜÉ
ëÜìãØ=Ñ~ãáäàÉ=É=éêáåÇØê=âìÇç=åØ
hçëçîØë= ØëÜíØW= †Ñ~êØ= éç= åÇçÇÜ
ãÉ= ëÜâçääáãáå= É= ÑØãáàØîÉ= í~åØ
Öà~íØ= âçÜØë= ëØ= é~åÇÉãáëØ\= ^= Çá
âìëÜ=åØëÉ=èÉîÉêá~=â~=åàØ=éä~å=éØê
êì~àíàÉå= É= ÅáäØëáëØ= ÇÜÉ= íØ= ëÜíêáêØ
åØ= åàØ= éä~å= âçÜçê= ãØ= ~Ñ~íÖà~íØ
ÇÜÉ= íØ= ãáêØãÉåÇì~ê\

c~íâÉèØëáëÜíI=ÇÉêá=ãØ=í~åá=åìâ=â~
åÇçÇÜìê= ~ë= åàØê~= É= ~ë= íàÉíê~K
pÜçÜáã= îÉíØã= áãéêçîáòáãI= éçê
àç= éä~å= íØ= ãÉåÇì~ê= ãáêØÒI= â~
íÜØåØ=~áK
pÜ~ä~= É= â~= èì~àíìê= ëâ~åÇ~äçò
îÉåÇáãáå=É=ÑìåÇáí=íØ=jáåáëíêáëØ=ëØ
^êëáãáí= éØê= í~= òÖà~íìê= éìëÜáãáå
ÇáãØêçê=éØê=åñØåØëáí=íØ=ÅáäØí=ÉÇÜÉ
~ëÜíì= â~åØ= ãÄ~àíìê= ëÜìãØ= ãØ
é~â= çêØ= ëÉë~=åØ= îáíÉí= é~ê~éê~âÉK
j~ÇàÉ= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âØíç
îÉåÇáãÉ= ~ÄëìêÇÉ= éç= êêÉòáâçàåØ
ÉÇÜÉ=íØ=~êÇÜãÉå=É=ÑØãáàØîÉ=í~åØK
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ØëÜíØ= åØ
ÖàìãØ= çëÉ=ãØ=ãáêØ= íØ= íÜìÜÉí= É
é~~ÑíØ= ë~= á= éØêâÉí= çêÖ~åáòáãáí= íØ
éêçÅÉëáí= ãØëáãçê= åØ= âçÜØ
é~åÇÉãáÉK=j~ÇàÉ=èØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ
ãØ= âÉèI= åìâ= â~= ~êêáíìê= í~
áãéäÉãÉåíçàØ= ~ë= ÖàóëãØå= É
éä~åáí= íØ= éêçéçòì~ê= îÉíØ= éØê
Ñáääáãáå= É= îáíáí= íØ= êá= ëÜâçääçê
OMOMLOMON=åØ=âìëÜíÉ=é~åÇÉãáÉÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=pÜ~ä~K=kØ=ÑìåÇI=~á
â~=éêçéçòì~ê=åàØ=ëØêØ=éáâ~ëÜ=éØê
èÉîÉêáåØ= íØ= Åáä~í= ÇìÜÉí= íØ
áãéäÉãÉåíçÜÉå= ãÉåàØÜÉêØI
ÇìâÉ=åáëìê=åÖ~=îÉåÇçëà~=ìêÖàÉåíÉ
É= ãÉâ~åáòã~îÉ= âçåâêÉíØ= éØê
ëáÖìêáãáå= É= ÅáäØëáëØ= åØ= âçÜØ
é~åÇÉãáÉK

PDK-ja: Qeveria dështoi me arsimin 
gjatë pandemisë

jáåáëíêá~=É=aêÉàíØëáëØ=â~=Ñáå~äáòì~ê
mêçàÉâíäáÖàáå=éØê=^ÖàÉåÅáåØ=éØê=m~ê~åÇ~äáãáå
É=hçêêìéëáçåáíK=i~àãáå=É=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=íØ
ÜØåØå=ãáåáëíêá=á=aêÉàíØëáëØI=pÉäáã=pÉäáãáI=á=Åáäá
â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=éØêãÉë=âØíáà=éêçàÉâíäáÖàá
^ÖàÉåÅá~=hìåÇØê=hçêêìéëáçåáí=ãÉêê
âçãéÉíÉåÅ~=íØ=è~êí~=åØ=Ñìåâëáçå=íØ
é~ê~åÇ~äáãáí=íØ=âçêêìéëáçåáí=ÇìâÉ
éØêÅ~âíì~ê=éØêÑìåÇáãáëÜí=åàØ=âçêåáòØ
ÉÑÉâíáîÉ=~åíáJâçêêìéëáçåK=^á=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=åàØ
åÇØê=êáëáíØ=ãØ=íØ=îÉ´~åí~=íØ=âØíáà=éêçàÉâíäáÖàá
ØëÜíØ=ëÉ=^hhJà~=Çç=íØ=âÉíØ=âçãéÉíÉåÅ~=éØê=íØ
ëÜèáéíì~ê=ã~ë~=~Çãáåáëíê~íáîÉ=ÇÜÉ=ÖàçÄ~=åØ
ê~ëí=íØ=ëÜâÉäàÉë=ëØ=Çáëéçòáí~îÉ=äáÖàçêÉ
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo J
jáåáëíêá= á= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I= íØ= ÜØåØå= ãçêá= éàÉëØ
åØ= éêÉò~åíáãáå= É= _~êçãÉíêáí
íØ=qêÉÖìí=íØ=mìåØë=åØ=hçëçîØI
çêÖ~åáòì~ê= åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçàÉâíáí= e~êãçåáòáãá= á
^êëáãáí= ÇÜÉ= á= ^ÑíØëáãáí= ãÉ
kÉîçà~í= É= qêÉÖìí= íØ= mìåØë= J
^iiba= c~ò~= ffÒI= á= Ñáå~åÅì~ê
åÖ~= _~ëÜâáãá= bîêçéá~å= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØÑáå~åÅì~ê= åÖ~
_~ëÜâØéìåáãá= ^ìëíêá~â= éØê
wÜîáääáã= E^a`FI= ÇÜÉ= èØ
òÄ~íçÜÉí= åÖ~= ^ÖàÉåÅá~
^ìëíêá~âÉ=éØê=wÜîáääáã=E^a^FI
íØ=ÅáäØí=ÉÇÜÉ= á=â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
éØê=âçåíêáÄìíáå=É=íóêÉ=ÉÇÜÉ=åØ
âØíç= êêÉíÜ~å~= íØ= îØëÜíáê~
é~åÇÉãáâÉK= ¦ëÜíØ= Ñ~âí= èØ
é~åÇÉãá~= É= â~= îÉåØ= åØ

îØëÜíáêØëá=íêÉÖìå=É=éìåØë=ÇÜÉ
éìåØëáãáå= åØ= hçëçîØI
ãáêØéç= âØíØ= ëáíì~íØ= ëóåçàãØ
í~= òÄìëáã= ë~Ççé~â= éØêãÉë
iáÖàáí= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉI= á= Åáäá= Çç= íØ
åÇáÜãçàØ= ãÉ= ãÄØëÜíÉíàÉ
Ñáå~åÅá~êÉ=åàØ=åìãØê=íØ=ã~ÇÜ
íØ= éìåçåàØëîÉ= íØ= ÅáäØí= â~åØ
ÜìãÄìê= îÉåÇáå= É= éìåØëI= âì
åÉ= ëá= jáåáëíêá= É= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉI= éØêãÉë
éáâØë= P= íØ= mä~åáí= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉI
âÉãá= éØê= çÄàÉâíáî
ëìÄîÉåÅáçåáãáå= åØ= é~ÖØ= íØ
êêÉíÜ=O=MMM=éìåçåàØëîÉ=ÇÜÉ=íØ
î~òÜÇçàãØ=ãÉ=ã~ë~=~âíáîÉ=íØ
íêÉÖìí= íØ= éìåØëI= ëá= ÇÜÉ
íê~àåáãÉ= ÇÜÉ= ~ÑíØëáãÉ
éêçÑÉëáçå~äÉÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=oÉ´áÅ~K
oÉ´áÅ~I= ÖàáíÜ~ëÜíìI= â~= íÜØåØ
ëÉ=éêçÄäÉãá=âêóÉëçê=á=íêÉÖìí=íØ
éìåØë= åØ= hçëçîØ= ØëÜíØ

ãçëéØêéìíÜëÜãØêá~= É
~ÑíØëáîÉ= éêçÑÉëáçå~äÉ= ãÉ
åÉîçà~í= É= ÑìèáëØ= éìåØíçêÉ= íØ
âØêâì~ê~= åÖ~= íêÉÖì= á= éìåØëI
âì= åÉ= ëá= jmjpL^ÖàÉåÅá= É
mìåØëáãáí= âÉãá=ãÄóääìê= Çáë~
ÜÉêØ=îáíáå=ãÉ=âØêâÉëØå=éØê=íØ
ãÄìäì~ê=ãáàØê~= îÉåÇÉ= éìåÉI

åÇØêâ~è= åØ= êÉÖàáëíêáå= É
éìåØâØêâìÉëÉîÉ= âÉãá= êêÉíÜ
OMM= MMM= éìåØâØêâìÉëK
mê~åÇ~àI=~á=íÜ~=ëÉ=ëá=nÉîÉêá=É
hçëçîØë= åÉ= ÇìÜÉí= íØ
âççêÇáåçÜÉãá= íØ= ÖàÉàãØ
òÖàáÇÜàÉå= É= é~éìåØëáëØ= åØ
hçëçîØI=ÑáääáãáëÜí=íØ=íê~àíçàãØ

åìãêáå= É= éìåØâØêâìÉëîÉ= íØ
êÉÖàáëíêì~ê= ãÉ= åàØ= éä~å= íØ
îÉ´~åíØ=ÇÜÉ=é~ëí~à=íØ=âêáàçàãØ
éçäáíáâ~= íØ= ÉÇìâáãáí= Ä~òì~ê
åØ=åÉîçà~í= É= íêÉÖìí= íØ=éìåØëI
ÖàáíÜ~ëÜíì= íÛá= ÑìèáòçàãØ
ëÜâçää~í= É= ~ÑíØëáãáí
éêçÑÉëáçå~äÒK=
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= åØ= ÑìåÇ= íØ
Ñà~äØë= ëØ= íáà= Öà~íØ= âØíáà
éêÉò~åíáãáí=â~=íÜØåØ=ëÉ=åÉ=ëá
jmjp= àÉãá= íÉàÉí= íØ
éØêâìëÜíì~ê= í~= ~î~åÅçàãØ
ÇáÖàáí~äáòáãáå= É= éêçÅÉëÉîÉ= íØ
éìåØëI= çÑêáãáå= É= ëÜØêÄáãÉîÉ
éìÄäáâÉ= íØ= éìåØëáãáíI
ÖàáíÜ~ëÜíì= ëÜØêÄáãÉí= É
íê~àåáãÉîÉ= éêçÑÉëáçå~äÉK
dàáíÜëÉëáI=å~=ÇìÜÉí=âççêÇáåáã
ãØ= á= ÖàÉêØ= á= íØ= ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉîÉI= éçê= ÉÇÜÉ
ëÉâíçêáí= éêáî~íI=ãÉ= èØääáã= èØ
âØíç=~ÑíØëáãÉ=éêçÑÉëáçå~äÉ= íØ
àÉåØ= åØ= Ä~ëÜâØêÉåÇáã= ãÉ
åÉîçà~í=É=ÄáòåÉëÉîÉK

Reçica: aftësimi profesional, 
çelës për zbutjen e papunësisë

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo J=jáåáëíêá
á= fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å
^Äê~ëÜá=ÇÜÉ=âêóÉí~êá=hçãìåØë
ëØ=mêáëÜíáåØëI=pÜéÉåÇ=^ÜãÉíáI
â~åØ= åØåëÜâêì~ê
ãÉãçê~åÇìã= Ä~ëÜâØéìåáãá
éØê= Ñáå~åÅáãáå= É= Çáë~
éêçàÉâíÉîÉ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= åØ= âêóÉèóíÉíK
^Äê~ëÜá= â~= íÜØåØ= ëÉ
ãÉãçê~åÇìãá= èØ= ì
åØåëÜâêì~=ØëÜíØ=êÉòìäí~í=á=åàØ

éìåÉ= íØ= Öà~íØ= èØ= É= â~åØ= ÄØêØ
ÉâáéÉí= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
fåÑê~ëíêìâíìêØë= ÇÜÉ= hçãìåØë
ëØ= mêáëÜíáåØëK= ^á= â~= îÉ´ì~ê
éêçàÉâíÉí=èØ=Çç=íØ=Ñáå~äáòçÜÉå
ãÉ=âØíØ=ãÉãçê~åÇìãI= É=åàØ
åÇØê=ãØ=íØ=êØåÇØëáëÜãáí=ØëÜíØ
åÇØêíáãá= á= êêìÖØë= ^= åØ
mêáëÜíáåØI=èØ=Çç=íØ=âÉíØ=áãé~âí
íØ= ã~ÇÜ= åØ= i~ÖàÉå= É= péáí~äáí
ÇÜÉ= j~íá= NK= pçí= éç
âçåâêÉíáòçÜÉí= åàØ= éìåØ
Çáë~ãìàçêÉ= èØ= ØëÜíØ= éìåì~ê
åÖ~= ÉâáéÉí= É= ãáåáëíêáëØ= ÇÜÉ
âçãìåØëI=ãÉ=éØêâê~ÜàÉå=íáãÉ

ÇÜÉ= íØ=âêóÉí~êáíK=h~= íØ=ÄØà=ãÉ
éêçàÉâíÉí=èØ=É=äÉÜíØëçàåØ=àÉíØå
ÇÜÉ=è~êâìääáãáå=åØ= mêáëÜíáåØK
jÉãçê~åÇìãá= é~ê~ëÜÉÜ
òÖàÉêáãáå= É= êêìÖØë= åÖ~
mêáëÜíáå~= ÇÉêá= åØ= dê~Å~åáÅØI
òÖàÉêáãáå= É= êêìÖØë= éØê= åØ
dê~ëÜíáÅØI=åÇØêíáãáå=É= êêìÖØë
^=ÇÜÉ=åÇØêíáãáå=É=êêìÖØë=åÖ~
hçÇê~= É= qêáã~îÉ= åØ= pÜâ~Ä~àK
_Éëçà= ëÉ= åØ= îáíáå= É= ~êÇÜëÜØã
Çáë~=éêÉà=âØíóêÉ=éêçàÉâíÉîÉ=Çç
íØ= ã~êêáå= ÑçêãØ= ÇÜÉ= Çç= íØ
êÉ~äáòçÜÉåÒI=â~=íÜØåØ=^Äê~ëÜáK
kÇØêë~=âêóÉí~êá= á=hçãìåØë=ëØ

mêáëÜíáåØëI=pÜéÉåÇ=^ÜãÉíáI=â~
íÜØåØ= ëÉ= éØê= ÜÉêØ= íØ= é~êØ
mêáëÜíáå~= éç= É=ãÉêê= îÉåÇáå= É
ãÉêáíì~ê=åØ=ÄìñÜÉíáå=É=åáîÉäáí
èÉåÇêçêK=mØê=ÜÉêØ= íØ=é~êØ=éç
åØåëÜâêì~àåØ= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ãØ= íØ= íÜÉääì~êI
ëÉéëÉ= âÉãá= åØåëÜâêì~ê= ÉÇÜÉ
ãØ= ÜÉêØíI= âì= mêáëÜíáå~= É= â~
îÉåÇáå= É= ãÉêáíì~ê= åØ
ÄìñÜÉíáå= É= åáîÉäáí= èÉåÇêçêK
hØë~à= ê~ÇÜÉ= îØêíÉí= à~åØ
éêçàÉâíÉ= èØ= â~åØ= êØåÇØëá= éØê
mêáëÜíáåØå= ÇÜÉ= á= âÉãá
âççêÇáåì~ê= Ä~ëÜâØ= íØ= ÖàáíÜ~

éìåØíÒI=â~=íÜØåØ=^ÜãÉíáK
jÉãçê~åÇìãá= é~ê~ëÜÉÜ
òÖàÉêáãáå= É êêìÖØë= k~Åáçå~äÉ
kV= mêáëÜíáåØJjìíáîçÇØI
òÖàÉêáãáå= É= êêìÖØë= åÖ~= ìê~= É
sÉíÉêåáâìí= ÇÉêá= åØ= ÜóêàÉ= íØ
dê~´~åáÅØëI= ~ëÑ~äíáãáå= É
êêìÖØë= èØ= äáÇÜØ= êêìÖØí
å~Åáçå~äÉ= kO= ãÉ= kOR= éØê= íÉ
èÉåÇê~=É=é~å~áêÉîÉI=åÇØêíáãáå
É= âçäÉâíçêáí= åØ= e~àî~äáI
Çáò~àåáãáå= É= ëÉÖãÉåíáí= åÖ~
†~Öää~îáÅ~= ÇÉêá= åØ= mêáëÜíáåØ
ÇÜÉ=åÇØêíáãáå= É= êêìÖØë=^=ãÉ
âçäÉâíçêáå=É=ìàØê~îÉ=íØ=òÉò~K

Abrashi dhe Ahmeti nënshkruajnë
memorandum, vitin e ardhshëm 

nis ndërtimi i rrugës A
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mêáëÜíáåØI= NQ= ÇÜàÉíçê= EboF= J
hêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= ^äÄáå= hìêíáI= â~
îáòáíì~ê= íØ= ÜØåØå= èÉåÇêØå
íêÉÖí~êÉ= mäìë= `ÉåíÉêÒ= åØ
cÉêáò~àK= hàç= èÉåÇØêI= ëáé~ë
hìêíáíI= åìâ= ãÄ~å= ~ëåàØ
éêçÇìâí= íØ= pÉêÄáëØK= mäìë
`ÉåíÉêÛ=åØ=cÉêáò~à=ëçí=á=ãÄìëÜá
OM=îàÉíK=_~ëÜâØ=ãÉ=âêóÉí~êáå=É
èÉåÇêØë=ëçåØ=á=îáòáíì~ã=éØê=íÛá
ìêì~ê=éìåØíçêØí=ÇÜÉ=éêçå~êáå

póäÉàã~å= kÉòáêáK= q~ëÜ= É= Çó
ÇÉâ~Ç~= åìâ= â~åØ= ãÄ~àíìê
~ëåàØÜÉêØ= ã~ääê~= íØ= pÉêÄáëØ
ÇÜÉ= à~åØ= êêáíìê= É= òÖàÉêì~êK= f
â~åØ= NPM= éìåØíçêØ= åØ= Çó
åÇØêêáãÉ= ETWMM= J= NPWMM= ÇÜÉ
NPWMM= J= NVWMMF= ÇÜÉ= åìâ= â~
éìëÜì~ê= ~ëåàØ= éìåØíçê= åÖ~
éìå~=éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØK
kØ= ãÉëáå= É= íØ= éìåØëì~êîÉI
éÉëØ= à~åØ=éÉêëçå~=ãÉ=åÉîçà~
íØ= îÉ´~åí~K= ^íó= ~ÑØê= Úmäìë

`ÉåíÉêÛ= îáòáíì~ã= ÉÇÜÉ
c~ÄêáâØå=É=sÉÖä~îÉ=åØ=cÉêáò~à=É
Åáä~= ì= éêáî~íáòì~= åØ= î~äØå= É
åØåíØ=åØ=îáíáå=OMMSI=éçê=åìâ=É
åÇØêêçá= îÉéêáãí~êáåØK= TM
éìåØíçêØ=éêçÇÜçàåØ=éêçÑáäÉ=íØ
ëÜìãí~= ãÉí~äáâÉ= É= ëØ= ÑìåÇá
â~åØ=åáëìê=ÉÇÜÉ=éêçÇÜáãáå=É
éçãé~îÉ= íÉêãáâÉ= íØ= Åáä~í
ÄØàåØ= âìêëáã= íØ= ã~ÇÜ= íØ
ÉåÉêÖàáëØÒI=â~=ëÜâêì~ê=hìêíá=åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

Kurti viziton qendrën tregtare në Ferizaj që nuk mban produkte të Serbisë

Lansohet pakoja e rimëkëmbjes ekonomike nga
Fondi Kosovar për Garanci Kreditore

mofpeqfk¦I= NQ= aegbqlo EboF= J
cçåÇá= hçëçî~ê= éØê= d~ê~åÅá
hêÉÇáíçêÉ= EchdhFI= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= nÉîÉêáåØ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
Ççå~íçêØí= åÇØêâçãÄØí~êØI= â~
ä~åëì~ê= m~âçå= É= oáãØâØãÄàÉë
bâçåçãáâÉK
m~âçà~= É= oáãØâØãÄàÉë
bâçåçãáâÉ=EmobF=ØëÜíØ=åàØ=äáåàØ
É=êÉ=Ö~ê~åíìÉëÉ=èØ=Çç=íØ=çéÉêçàØ
åØ=âì~ÇØê=íØ=chdhJëØ=ÇÜÉ=èØ=â~
éØê= èØääáã= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
kÇØêã~êêàÉîÉ= jáâêç= íØ= sçÖä~
ÇÜÉ=íØ=jÉëãÉ=EkjsjF=éØêãÉë
Ö~ê~åíáãáí=íØ=âêÉÇáîÉI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇá~K=hàç=é~âç
é~ê~ëÜÉÜ= í~= êêáíØ
ãÄìäìÉëÜãØêáåØ=ãÉ=Ö~ê~åÅáçå
âêÉÇáíçê= ÇÉêá= åØ= UM= éØê= èáåÇ= íØ
îäÉêØë= ëØ= âêÉÇáëØI= ëá= ÇÜÉ= Çç= íÛì
çÑêçàØ=ãìåÇØëá=ÉÇÜÉ=ÑÉêãÉêØîÉ
ãÉ= kìãØê= fÇÉåíáÑáâìÉë= íØ
cÉêãÉêáí= EkfcFK= kØ= âì~ÇØê= íØ
é~âçë= Çç= íØ= çéÉêçàåØ= éÉëØJ
Çêáí~êÉ= èØ= Çç= íÛá= ~ÇêÉëçàåØ

åÉîçà~í= É= ëÉÖãÉåíÉîÉ= íØ
Å~âíì~ê~=íØ=íêÉÖìíK=kÖ~=âàç=é~âç
éêáíÉí= íØ= åÇáÜãçÜÉí= è~ëà~= åØ
Ñáå~åÅ~= éØê= åÇØêã~êêàÉí= É
åÇáâì~ê~= åÖ~= âêáò~= ëá= ÇÜÉ
åÇØêã~êêàÉí= ãÉ= êØåÇØëá
ëíê~íÉÖàáâÉ= éØê= ÉâçåçãáåØ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ=hçëçîØëK=aêáí~êÉí
Ö~ê~åíìÉëÉ=ÄêÉåÇ~=âØë~à=é~âçàÉ
éêáíÉí= í~= ãÄØëÜíÉëáå= è~ëàÉå= åØ
Ñáå~åÅ~= éØê= kjsjJíØ= åØ= îäÉêØ
ÇÉêá=åØ=OMOIMMMIMMM=Éìêç=éØê=åàØ
éÉêáìÇÜØ= åàØîàÉ´~êÉÒI= ÄØÜÉí=ãÉ
ÇáàÉ=åØ=åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇáÉK
wÜîáääáãá=á=mobJëØ=Çç=íØ=âÉíØ=åØ
Ñçâìë= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= âêÉÇáíáãáí
åØ= ëÉâíçêØí= É= éêçÇÜáãáíI
~ÖêçÄáòåÉëáíI= ëÜØêÄáãÉîÉI
íêÉÖíáëØI=ãÉ=Ñçâìë=íØ=îÉ´~åíØ=éØê
Öê~íØ=åØ=ÄáòåÉëI= ÄáòåÉëÉí= É= êÉà~
Eëí~êíJìé=åØ=f`qF=ÇÜÉ=áåîÉëíáãÉí
åØ= ÉÑá´áÉåÅØ= íØ= ÉåÉêÖàáëØK= mob
åØ= âØíØ= âçÜØ= é~åÇÉãáÉ= Çç= íØ
âÉíØ= îäÉêØ= íØ= ëÜíì~ê= ëá= éØê
éØêÑáíìÉëáí= É= ÑìåÇáí= EkjsjJíØF
íØ= ÅáäØîÉ= Çç= íÛì= ãìåÇØëçÜÉí

è~ëàÉ=åØ= Ñáå~åÅ~=ãÉ=âìëÜíÉ=ãØ
íØ= ãáê~= íØ= âêÉÇáÇÜØåáÉë= åØ
âçÜØå=~ÇÉâì~íÉI=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=éØê

fåëíáíìÅáçåÉí= m~êíåÉêÉ
cáå~åÅá~êÉ= EfmcF= íØ= Åáä~í= Çç= íØ
âÉåØ= ãìåÇØëá= íØ= åÇ~àåØ= åàØ

éàÉëØ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=êáëâìí=âêÉÇáíçê
ãÉ=chdhJåØÒI=íÜÉâëçÜÉí=åØ=âØíØ
åàçÑíáãK

Hoti: Pavarësimi energjetik, sukses i përbashkët 
i Kosovës dhe miqve ndërkombëtarë

mofpeqfk¦I=NQ=aegbqlo EboF=J=kÖ~
Çáí~= É= ÜØåØ= hlpqqJá= çéÉêçå= á
é~î~êìêI=ÇìâÉ=Ü~éìê=âØëÜíì=åàØ
Üáëíçêá=íØ=êá=ëá=òçåØ=êêÉÖìääìÉëÉ
ÄêÉåÇ~= Äääçâìí= pÜèáéØêá= J
hçëçîØK= hêóÉãáåáëíêá= á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI

^îÇìää~Ü= = eçíáI= é~î~êØëáãáå
ÉåÉêÖàÉíáâ=íØ=hçëçîØë=É=îäÉêØëçá
ëìâëÉë= íØ= ã~ÇÜ= éØê= îÉåÇáåK
hàç=ØëÜíØ=åàØ=~êêáíàÉ=É=ã~ÇÜÉ=É
Åáä~= â~= åÇçÇÜìê= é~ëá= èØ
hlpqqJá= â~= éäçíØëì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
âìëÜíÉí= É= é~ê~é~ê~= ãÉ

ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇÜÉ= í~åá= éç
çéÉêçå= á= é~î~êìêÒI= = â~= íÜØåØ
eçíáI=á=Åáäá=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=åÖ~=ëçí
ØëÜíØ= îØåØ= åØ= Ñìåâëáçå= ÉÇÜÉ
äáåà~= É= êÉ= ãÉ= pÜèáéØêáåØK= ^á
åØåîáòçá= ëÉ= ãÄØëÜíÉíà~= É
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê

ëÉâíçêáå= ÉåÉêÖàÉíáâ= Çç= íØ= àÉíØ
ã~âëáã~äÉ= åÖ~èØ= ëí~ÄáäáíÉíá
ÉåÉêÖàÉíáâ=ØëÜíØ=é~ê~âìëÜí=éØê
òÜîáääáã= íØ= èØåÇêìÉëÜØã
Éâçåçãáâ= íØ= îÉåÇáíI= éØê= êêáíàÉ
íØ= áåîÉëíáãÉîÉ= íØ= ÄêÉåÇëÜãÉ
ÇÜÉ=~íóêÉ=íØ=à~ëÜíãÉI=ëá=ÇÜÉ=åØ

Ñìåâëáçå= íØ= ãáêØèÉåáÉë= ëØ
èóíÉí~êØîÉK= hØíç= âçãÉåíÉ
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= á= â~= ÄØêØ
Öà~íØ=îáòáíØë=åØ==hlpqqI=âì=áëÜíÉ
á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~= ãáåáëíêá= á
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI
_äÉêáã=hì´áK
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mêáëÜíáåØI= NQ= ÇÜàÉíçê= EboF= J
pÜØêÄáãá= hçêêÉâíìÉë= á
hçëçîØë= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= íØ
ÜØåØå=êêÉíÜ=çêØë=RWQR=åØ=ëéáJ
í~äáå=ê~àçå~ä=íØ=mÉàØë=â~=åÇØêJ
êì~ê=àÉíØ=á=ÄìêÖçëìêá=jK=̀ KI=îáíá

á= äáåÇàÉë= NVQUK= f= ÄìêÖçëìêá
Öà~íØ= èØåÇêáãáí= åØ= nÉåÇêØå
hçêêÉâíìÉëÉ=aìÄê~îØ=éØê=åàØ
âçÜØ=íØ=Öà~íØ=âáëÜíÉ=éêçÄäÉãÉ
éëáâá~íêáâÉ= ÇÜÉ= áëÜíÉ= íê~àíì~ê
ãÉ=íÉê~éá=éØêâ~íØëÉK=kÖ~=Ç~í~

MSKNOKOMOMI= ãÉ= êÉâçã~åÇáã
íØ= ãàÉâìí= íØ= nK= hK= aìÄê~îØI
ØëÜíØ= ëÜíêáêØ= åØ= oÉé~êíáå
mëáâá~íêáâ=íØ=péáí~äáí=o~àçå~ä=íØ
mÉàØë=âìI=éØêâìåÇØê=çÑêáãáí=íØ
åÇáÜãØë= ãàÉâØëçêÉI= á= åàØàíá

â~= åÇØêêì~ê= àÉíØK= dà~íØ= èØåJ
Çêáãáí= åØ= oÉé~êíáå= mëáâá~íêáâ
íØ=péáí~äáí=o~àçå~ä=íØ=mÉàØëI=jK
`KI=ãØ=NMKNOKOMOMI=áëÜíÉ=íÉëíìJ
~ê= éØê= `çîáÇ= NVI= ãÉ= ´Ûê~ëí
âáëÜíÉ= êÉòìäíì~ê= éçòáíáîK

lêÖ~åÉí= âçãéÉíÉåíÉ= à~åØ
ÇìâÉ= á= òÜîáääì~ê= éêçÅÉÇìê~í
äáÖàçêÉI=åÇØêë~=~ìíçéëá~=Çç=í~
îÉêáÑáâçàØ=ëÜâ~âìå=É=îÇÉâàÉëÒI
â~= åàçÑíì~ê= pÜØêÄáãá
hçêêÉâíìÉë=á=hçëçîØëK

Në spitalin e Pejës vdes një i burgosur

dgfi^kI= NQ= aegbqlo EboF= J= kØ
ÇóîàÉíçêáå= É= íÜÉãÉäáãáí= íØ
rëÜíêáëØ= ëØ= hçëçîØë= ØëÜíØ
òÄìäì~ê= íØ= ÜØåØå= ãçò~áâì= á
ÑáÖìêØë= ëØ= ÜÉêçáí= íØ= âçãÄáí
^Öáã= o~ã~Ç~åáI= åØ= åàØ
ÅÉêÉãçåá= íØ= îÉ´~åíØ= åØ
êÉÖàáãÉåíáå=É=ÑçêÅ~îÉ=íçâØëçêÉ
íØ=cphJëØ=åØ=dàáä~åK
hêóÉí~êá= á=dàáä~åáíI=iìíÑá=e~òáêáI
â~=íÜØåØ=ëÉ=åÇáÜÉí=á=äìãíìê=èØ
é~ë=åàØ=ÉâëéçòÉàÉ=åàØîàÉ´~êÉ=åØ
èÉåÇØê=íØ=èóíÉíáíI=ãçò~áâì=ãÉ
ÑáÖìêØå= É= ^Öáãáí= ØëÜíØ
òÜîÉåÇçëìê= åØ= â~òÉêãØå= É
cphJëØK=g~ã=á=åÇÉêì~ê=èØ=à~ã
ëçí= åØ= ëÜé~äçëàÉå= É= âØíáà
éìåáãá= åØ= âØíØ= â~òÉêãØ
Éäáí~êÉK= hØíì= åÇáÜÉëÜ= á
éêáîáäÉÖàì~ê=ÇÜÉ= á= ëáÖìêí=éØê= íØ
ÖàáíÜ~=éêáíàÉí=èØ=åÉ=á=âÉãá=é~ëìê
éØê= ëÜíÉíáåI= áåëíáíìÅáçåáåI= åØ
îÉ´~åíá=éØê=éàÉëØå=ìëÜí~ê~âÉ=íØ
êÉéìÄäáâØë= ëçåØK= ^Öáãá= â~
òÄ~êâì~ê= éêÉà= åàØ= ÉâëéçòÉàÉ
åàØîàÉ´~êÉ=åØ=èÉåÇØê=íØ=èóíÉíáí
åØ=â~òÉêãØI=~íó=âì=É=â~=îÉåÇáå
ÇÜÉ= âó= ~íó= âì= ÑáÖìê~= É= íáà= íØ

êêÉò~íçàØ= ´Çç= ÇáíØ= ëá= êçàÉ= É
é~èÉë=ÇÜÉ=ëá=ÉãØê=á=Åáäá=ìëÜí~êáí
á= àÉé= ãçíáî= É= ãÉë~òÜ= èØ= äáêá~
ØëÜíØ= É= ëÜíêÉåàíØ= ÇÜÉ= éØê= äáêá
ëÜâçÜÉí= ÇÉêá= åØ= ë~âêáÑáÅØÒI= â~
íÜØåØ=e~òáêáI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=åÉ
íØ= Öà~ääØîÉ= å~= ãÄÉíÉí= èØ= í~
âìàíçàãØI=íØ=ÖàìåàØòçÜÉãá=ÇÜÉ
í~=êÉëéÉâíçàãØ=îÉéêØå=É=ëÉÅáäáíK=
jáåáëíêá= á= jÄêçàíàÉëI= ^åíçå
nìåáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÜÉêçåàíØ=à~åØ
íØ= é~îÇÉâëÜØãK= sÉéê~
ã~ÇÜØëÜíçêÉ= ~êíáëíáâÉ= É
òÄìäì~ê= ëçí= É= ãçò~áâìí= ãÉ
éçêíêÉíáå=É=îØää~áí=íáã=íØ=~êãØë
ÇÜÉ= áÇÉ~äáíI= ÜÉêçáí= íØ= âçãÄáí
^Öáã= o~ã~Ç~åá= J= h~í~å~I= É
éìåì~ê= åØ=ãØåóêØ= íØ= îÉ´~åíØ
åÖ~= âêÉ~íçêá= óåØ= _Éë~êí= d~ëÜá
ãÉ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= jìÜ~ãÉí
^àêìää~ÜìíI= É= âçåÑáêãçå
ÑìèáëÜØã= Ñ~âíáå= ëÉ= ÇØëÜãçêØí
à~åØ=íØ=é~îÇÉâëÜØãÒI=â~=íÜØåØ
nìåáK
kÇêóëÜÉ=ãçò~áâì=ãÉ=ÑáÖìêØå=É
^Öáã=o~ã~Ç~åáí=ØëÜíØ=éìåì~ê
ãÉ=â~éØëÉ=ãÉí~äá=ÇÜÉ=â~=ÜóêØ
åØ=äáÄêáå=É=êÉâçêÇÉîÉ=ÖìáååÉëëK

Haziri: Figura e Agimit do të rrezatojë si roje e paqes
edhe në kazermën elitare të FSK-së

phbkabo^gI= NQ= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã= g~ëÜ~êáI= á
ëÜçèØêì~ê= åÖ~= ëí~Ñá= á= íáà= ÇÜÉ
ëÜçè~í~í= É= Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~= É
r†hJëØI=ãÉ=ê~ëíáå=É=OOJîàÉíçêáí
íØ= êØåáÉë= ÜÉêçáâÉ= íØ= jìàØ
hê~ëåáèáí= ÇÜÉ= QM
Ä~ëÜâØäìÑíØí~êØîÉ= íØ= íáàI= â~
ÄØêØ=Üçã~òÜÉ=íÉâ=hçãéäÉâëá=á
aØëÜãçêÉîÉ=åØ=j~êáåØK
mØêãÉë= âØíóêÉ= Üçã~òÜÉîÉ
âêóÉí~êá= g~ëÜ~êá= íÜ~= ëÉ= éç
éØêâìàíçÜÉí= ë~âêáÑáÅ~= É= íóêÉ
ëìÄäáãÉ= éØê= äáêáåØ= ÇÜÉ
é~î~êØëáåØ=É=îÉåÇáí=íçåØK=pçíI

Ä~ëÜâØ= ãÉ= ëí~Ñáå= íáã= ÇÜÉ
ëÜçè~í~í= É= Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~= É
r†hJëØI= åØ= OOJîàÉíçêáå= É
êØåáÉë=ëØ=ÜÉêçáí=jìàØ=hê~ëåáèá
ÇÜÉ=QM=Ä~ëÜâØäìÑíØí~êØîÉ=íØ=íáàI
ãÉ=Üçã~òÜÉ=åØ=hçãéäÉâëáå=É
aØëÜãçêØîÉ= åØ= j~êáåØ
éØêâìàíì~ã= ë~âêáÑáÅØå= ÇÜÉ
îÉéêØå= É= íóêÉ= éØê= äáêá= ÇÜÉ
é~î~êØëáI= äìÑíØå= É= é~ëíØê= íØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØëK
i~îÇá=ÜÉêçáí=jìàØ=hê~ëåáèá=ÇÜÉ
QM= Ä~ëÜâØäìÑíØí~êØîÉ= íØ= íáà>
i~îÇá= íØ= ÖàáíÜØ=ÇØëÜãçêØîÉ= íØ
âçãÄáí>ÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
g~ëÜ~êáK

Përkujtohet heroi Mujë Krasniqi dhe 
40 bashkëluftëtarët e tij në përvjetorin e rënies

cbofw^gI= NQ= aegbqlo EboF= J
pí~Åáçåá= á= ^ìíçÄìëØîÉ= åØ
cÉêáò~à= ØëÜíØ= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ
êØåÇØ= Ñáå~åÅá~êÉI= ØëÜíØ= ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= íØ= ÜØåØå= åØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É= hçãáíÉíáí= éØê
mçäáíáâØ=ÇÜÉ=cáå~åÅ~K=kØ=âØíØ
ãÄäÉÇÜàÉ= ØëÜíØ= ÄØêØ
éêçéçòáãJîÉåÇáãá= éØê
ëìÄîÉåÅáçåáãáå=É=pí~Åáçåáí=íØ
^ìíçÄìëØîÉ= éØê= é~ÖÉëØå= É
é~Ö~îÉ=íØ=íØ=éìåØëì~êîÉK=
aêÉàíçêÉëÜ~= É= cáå~åÅ~îÉI
pÉÄ~Ü~íÉ= ^àÉíáJp~ÇáâìI= â~
íÜØåØ=ëÉ=âàç=éç=ÄØÜÉí=ÇìâÉ=ì
ãÄØëÜíÉíìê= åØ= êêÉíÜ~å~í= íØ

Åáä~í= à~åØ= âêáàì~ê= Öà~íØ= âØíáà
îáíá= ëá= é~ëçàØ= É= é~åÇÉãáëØ
ÖäçÄ~äÉ= `çîáÇJNVK= páé~ë= ë~àI
ëí~Åáçåá= á= ~ìíçÄìëØîÉ=åìâ= â~
~êêáíìê= íØ= êÉ~äáòçàØ= íØ= Üóê~= íØ
ãà~ÑíìÉëÜãÉ= éØê
âçãéÉåëáãáå=É= íØ=~êÇÜìê~îÉ
ãìàçêÉ=íØ=íØ=éìåØëì~ê~îÉ=ÇÜÉ
ØëÜíØ= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ= êØåÇØ
Ñáå~åÅá~êÉK= mê~åÇ~à= åÉ= ëá
âçãìåØ= ÇìÜÉí= í~
ãÄØëÜíÉëáã= ãÉ
ëìÄîÉåÅáçåáãáå= É= é~Ö~îÉ
ãìàçêÉ= åØ= îäÉêØ= OV= SQM= éØê
ãì~àí= åØåíçê= ÇÜÉ= ÇÜàÉíçê= íØ
îáíáí= OMOMÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê

ÇêÉàíçêÉëÜ~=^àÉíáJp~ÇáâìK=
^åØí~êØí= É= hçãáíÉíáí= éØê
mçäáíáâØ= ÇÜÉ= cáå~åÅ~= â~åØ
îÉåÇçëìê= èØ= ê~éçêíá= îàÉíçê= á
kmi= pí~Åáçåá= á= ^ìíçÄìëØîÉÒ
peK^KI= ê~éçêíá= îàÉíçê= á
âçãé~åáëØ=̂ ãÄáÉåíáíÒ=pÜK=^K
ëá= ÇÜÉ= ê~éçêíá= îàÉíçê= á= hoj
m~ëíØêíá~Ò= éØê= îáíáå= OMNV= íØ
ÇáëâìíçÜÉå= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
hìîÉåÇáí= íØ= hçãìåØë= ëØ
cÉêáò~àíK=mç=åØ=âØíØ=ãÄäÉÇÜàÉ
ì= Çáëâìíì~= ÉÇÜÉ= éêçéçòáãJ
îÉåÇáãá=éØê=äáêáãáåJÑ~äàÉå=éØê
äçâ~äÉí= åØ= éêçåØëá= íØ
âçãìåØëK=

Stacioni i Autobusëve në Ferizaj, 
në gjendje të rëndë financiare
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pÜâêì~åW=_~êÇÜóä
j^ejrqf

m~éêáíã~ëI= é~â= é~ë= çêØë= OMKMM
ÇØÖàçî~=éØêéä~ëàÉ=íØ=ÑêáâëÜãÉ=íØ
ÇÉêØë= ÇÜÉ= é~ë= ë~àI âêáëã~
~êãØëÜK= pÜçâØí= É= ãá
êêØòçÜÉëÜáå= ëá= Çì~à= åàØêá= é~ë
íàÉíêáíK= qÉ= ÇóÉêí= èØåÇêçåáå= Çó
íÉêêçêáëíØI=íØ=îÉëÜìê=ãÉ=íØ=òÉò~I
ãÉ= â~éÉä~= åØ= âçâØ= ÇÜÉ
é~ãØëÜáêëÜØã= Öàì~åáå= âìåÇØê
åÉëÜK= mäìãÄá= á= é~êØ= É= ÖçÇáíá
fî~åáåI= èØ= ì= êêØòì~= ãÄá= ãì~
EKKKFÒ=ëàÉää=âìàíáãÉí=É=îÉí~=káâçä~
o~àçîáè= éØê= ãÄêØãàÉå= É= NQ
ÇÜàÉíçêáí= íØ= îáíáí= NVVU= åØ
â~ÑÉåÉåØ= m~åÇ~Ò= åØ= mÉàØK= kÖ~
NP= éÉêëçå~= èØ= âáëÜáå= èÉåØ= íØ
éê~åáëÜØã= åØ= âØíØ= â~ÑÉåÉI= èØ
ÑêÉâìÉåíçÜÉà= âêóÉëáëÜí= åÖ~= íØ
êáåàíØ= ã~ä~òÉòØ= ÇÜÉ= ëÉêÄØI
Öà~ëÜíØ= éÉêëçå~= ÜìãÄØå= àÉíØåW
fî~å=lÄê~Ççîáè=ENQ=îàÉ´FI=sìâçí~
dîçòÇÉåçîáè= ENS= îàÉ´FI
pîÉíáëää~î oáëíáè=ENT=îàÉ´FI=wçê~å
pí~åçàÉîáè= ENT= îàÉ´FI= aê~Ö~å
qêáÑçîáè= ENT= îàÉ´F= ÇÜÉ= fî~å
o~ÇÉîáè= EOR= îàÉ´FI= åÇØêë~= íêÉ
éÉêëçå~= ì= éä~ÖçëØå= êØåÇØK
pä~îáÅ~ lÄê~Ççîá áI=åØå~=É=fî~åáí
ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜ~=åØå~í=É= íØ=îê~êØîÉ
íØ= íàÉêØI= ÉÇÜÉ= ëçí= É= âØë~à= ÇáíÉ
âØêâçàåØ= í~=ÇáåØ= ëÉ= âìëÜ= á= îê~ì

ÇÜÉ=âìëÜ=ÇÜ~=ìêÇÜØê=éØê=îê~ëàÉå
É=íóêÉK=
NR=îàÉí=ãØ=îçåØI=åØ=åàØ= ëÜâêáã
íØ= Ç~íØë= NT= à~å~ê= OMNQI= Ö~òÉí~
ÄÉçÖê~Ç~ëÉ= hìêáêÒ ëçääá
ÜçääØëáê~= êêÉíÜ= ~ë~à= ëÉ= âìëÜ
èØåÇêçå=âçåâêÉíáëÜí=éê~é~=âØíáà
âêáãá= íØ= éØêÄáåÇëÜØãK= aìâÉ= ì
Ä~òì~ê=åØ=ÄìêáãÉí=èÉîÉêáí~êÉ=íØ
pÉêÄáëØI= ÄØÜÉí= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ

áåÑçêã~í~í= éØê= ã~ë~âêØå= åØ
â~ÑÉåÉåØ=m~åÇ~Ò á=âáëÜíÉ=ÇÜØåØ
áëÜJpÜÉÑá= á= páÖìêáãáí= pÜíÉíØêçê
ëÉêÄI= o~Ççãáê j~êâçîáèÒK páé~ë
éçÜáãÉîÉ= íØ= o~Ççãáê
j~êâçîáèáíI= jáäçê~Ç räÉãÉâJ
iÉÖáà~= âáëÜíÉ= çêÖ~åáòì~ê
äáâìáÇáãáå=É=ÇàÉäãçëÜ~îÉ=ëÉêÄØ
åØ= â~ÑÉåÉåØ= m~åÇ~ÒKÒ= mØêÄ~ääØ
âØë~à=ëáíì~íÉ=âì=É=îØêíÉí~=Ñáääçá=íØ
Ç~äØ= åØ= ëÜÉëÜI= jáäçê~Ç
räÉãÉâJiÉÖáà~= ì= ÇÉâä~êì~= ëÉ
ØëÜíØ=á=Ö~íëÜØã=íØ=ÇØëÜãçàØ=ëÉ
ìêÇÜêá= éØê= îê~ëàÉå= åØ= mÉàØ= â~
~êÇÜìê= åÖ~= âêÉì= á= pÜØêÄáãáí= íØ
páÖìêáëØ=pÜíÉíØêçêÉI=åØ=âêóÉ=íØ=ëØ
Åáäáí=â~=èÉåØ=o~ÇÉ j~êâçîáèÒK=
kØ= áåíÉêîáëíØå= éØê= Ö~òÉíØå
hìêáêÒ= áëÜJ
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= àìÖçëää~î
sìâ aê~ëÜâçîáè= ÇÉâä~êçáW
sÉåÇáãáå=éØê=ëÉêáåØ=É=âêáãÉîÉ
âìåÇØê= ëÉêÄØîÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ

ëÜèáéí~êØîÉ= èØ= É= ãÄØëÜíÉíåáå
pÉêÄáåØ=ÇÜÉ=É=ÇØåçåáå=r†hJåØI
É= ëçääá=jáäçëÜÉîáèá= ÇÜÉ= pÜí~Äá= á
íáà= ëíê~íÉÖàáâK= kØ= âêóÉ= íØ
Éëâ~Çêçåáí= íØ= îÇÉâàÉëI= kàØëáëØ
éØê= léÉê~ÅáçåÉ= péÉÅá~äÉNI= ì
Å~âíì~= jáäçê~Ç räÉãÉâJiÉÖáà~
EKKKF= hó= á= ãÉêêíÉ= ìêÇÜê~í= åÖ~
o~Ççãáê j~êâçîáèáI= áëÜJëÜÉÑá= á
pÜØêÄáãáí=íØ páÖìêáãáí=pÜíÉíØêçê
íØ= pÉêÄáëØK= r= îÉåÇçë= èØ
pÜØêÄáãá=á=páÖìêáëØ=pÜíÉíØêçêÉ=íØ
âêóÉåíÉ= åàØ= î~êÖ= ëìäãÉëÜ
íÉêêçêáëíÉ= íØ= Åáä~í= ÇìÜÉà= íÛá
îáëÜÉëÜáå= r†hJëØK= nØääáãá= á
âØíóêÉ=ëìäãÉîÉ=áëÜíÉ=èØ=r†hJà~
íØ=é~ê~èáíÉà=åØ=ëóíØ=É=Ä~ëÜâØëáëØ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ëá= çêÖ~åáò~íØ
íÉêêçêáëíÉK= kØ= íØ= åàØàíØå= âçÜØI
éØêãÉë=âØíóêÉ=~âëáçåÉîÉ=Çç= íÛì
àÉéÉà= òà~êê= åÇàÉåà~îÉ
~åíáëÜèáéí~êÉ=åØ=hçëçîØ=ÇÜÉ=åØ
íØêØ=pÉêÄáåØ=EKKKF=kØ=Ñìåâëáçå=íØ

âØë~à= ëíê~íÉÖàáÉI= páÖìêáãá
pÜíÉíØêçê= á= pÉêÄáëØI=ãÉ=åØ= âêóÉ
o~Ççãáê j~êâçîáèáåI= ãÉ
åÇáÜãØå= É= jáäçê~Ç räÉãÉâJ
iÉÖáà~ëI=ãØ=NQ=ÇÜàÉíçê=NVVU=âêÉì
ã~ë~âêØå= âìåÇØê= Öà~ëÜíØ
ÇàÉäãçëÜ~îÉ= ëÉêÄØ= É= ã~ä~òÉòØ
åØ=â~ÑÉåÉåØ=Úm~åÇ~Û=åØ=mÉàØÒK
wÄìäáãá=á=âØë~à=íØ=îØêíÉíÉ=ÄØêá=èØ
íØ=êÉ~ÖçåíÉ=áëÜJëÜÉÑá=á=pÜØêÄáãáí
pÉâêÉí=pÉêÄI=o~Ççãáê j~êâçîáèI
á= Åáäá= åÇçÇÜÉí= åØ= ÄìêÖ= éØê
çêÖ~åáòáãáå=É=îê~ëàÉîÉ=åØ=pÉêÄáK
kØ=âØêâÉëØå=éØê=Ñ~äàÉ=íØ=ÇØåáãáí
èØ= á= ÇêÉàíçá= âêóÉí~êáí= íØ= pÉêÄáëØI
qçãáëä~î káâçääáèáíI= o~Ççãáê
j~êâçîáè âØêÅØåçá= ëÉ= Çç= í~
êêØòçàØ=pÉêÄáåØ=åØ=ÖàìåàØ=åØëÉ=É
éìÄäáâçå= äáëíØå= É= âêáãÉîÉ= íØ
ÄØê~= âìåÇØê= ëÉêÄØîÉ= ÇÜÉ
ëÜèáéí~êØîÉ= åØ= hçëçîØÒK
aÉâä~ê~í~= É= åàÉêáìí= èØ= â~= èÉåØ
åØ= âêóÉ= íØ= pÜØêÄáãáí= pÉâêÉí= íØ
pÉêÄáëØ= éØê= äáëíØå= É= âêáãÉîÉ= èØ
âó=ëÜØêÄáã=á=âáëÜíÉ=âêóÉê=âìåÇØê
ëÉêÄØîÉ= ÇÜÉ= ëÜèáéí~êØîÉ= åØ
hçëçîØI= ifpq¦= n¦= al= q^
dgrkg¦wlkqb= pbo_fk¦ÒI
ØëÜíØ= ÇçãÉíÜØåØëÉ= éØê
éØêã~ë~í= É= âêáãÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉ
âìåÇØê= ÅáîáäØîÉ= íØ= íØ= ÖàáíÜ~
éØêâ~íØëáîÉ=ÉíåáâÉ=ãÉ=èØääáã=íØ
åñáíàÉë= ëØ= ìêêÉàíàÉë= åÇØêÉíåáâÉ
ÇÜÉ= ëíáÖã~íáòáãáí= íØ= r†hJëØ= ëá
çêÖ~åáò~íØ=íÉêêçêáëíÉÒK
qØ=ÖàáíÜ~=~íóêÉ=èØ=ì=áåíÉêÉëçå=íØ
ÇáåØ= ãØ= ëÜìãØ= êêÉíÜ= âØë~à
ÑçêãÉ= íØ= îÉéêáãáí= íØ= éìëÜíÉíáí
ëÉêÄI á=Ñíçà=íØ=äÉñçàåØ=â~éáíìääáå=É
ÇóíØ= íØ= éàÉëØë= ëØ= é~êØ= äáÄêáí
j~ëÜíêáãá= á= ã~ÇÜÒ= EÑK RNJTNFI
åÇØêâ~è=åØ=Ñ~èÉí=ROSJRQV=Çç=íØ
âÉåØ= ãìåÇØëá= íØ= áåÑçêãçÜÉå
éØê= ãØåóêØå= ëÉ= ëá= pÜØêÄáãá
pÉâêÉí= á= pÉêÄáëØ= ë~àçá= äáëí~í= É
ÅáîáäØîÉ= íØ= îê~êØ= Öà~íØ= äìÑíØë= åØ
hçëçîØ= ÇÜÉ= âìëÜ= ØëÜíØ= åØ= ~íç
äáëí~K=

Kush i vrau civilët në Kosovë dhe si u përgatitën
listat e civilëve të vrarë që i vishen UÇK-së?

mlargbs¦I= NQ= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI= pÜéÉàíáã= _ìääáèáI
â~= ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØå= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~I= åØ= íØ
ÅáäØå=â~=éêÉò~åíì~ê=éØêÄØêàÉå
É=â~ÄáåÉíáí=èÉîÉêáëØëK=jÉ=âØíØ
ê~ëí=âêóÉí~êá=_ìääáèá=ì=òçíì~=ëÉ
Ä~ëÜâØ=ãÉ=Éâáéáå=èÉîÉêáëØë=Çç
íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=ëÜìãØ=ÇÜÉ=ãÉ
åÇØêÖàÉÖàÉ= íØ= é~ëíØê= èØ= íØ
éìåçàåØ=åØ=áåíÉêÉë=íØ=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ= é~= Ç~ääáãK= ^á= â~
ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= åØ= â~ÄáåÉíáå
èÉîÉêáëØë= â~= âì~Çêç= íØ= êÉà~= É
ëÜìãØ=éêçÑÉëáçå~äÉ=èØ=É=â~åØ
ÇØëÜãì~ê= îÉíÉå= é~ê~= ´Çç
ëÑáÇÉK=
kØåâêóÉí~êÉ=É=âçãìåØë=ØëÜíØ
òÖàÉÇÜìê= j~êáÖçå~= i~ÜìX
ÇêÉàíçê= á= aêÉàíçêáëØ= ëØ
^Çãáåáëíê~íØë= J= _~Üêá= pÉäáãáX

ÇêÉàíçê=á=aêÉàíçêáëØ=éØê=_ìñÜÉí
ÇÜÉ=cáå~åÅ~=J=c~íäìã=lëã~åáX
ÇêÉàíçê=á=aêÉàíçêáëØ=ëØ=^êëáãáí=J
^îåá= cÉí~ÜìX= ÇêÉàíçê= á
aêÉàíçêáëØ=ëØ=pÜØåÇÉíØëáëØ=ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉ= J= bÖòçå~
jìëí~Ñ~X=ÇêÉàíçê=á=aêÉàíçêáëØ=ëØ
pÜØêÄáãÉîÉ= mìÄäáâÉ= jÄêçàíàÉ
ÇÜÉ=pÜéØíáã=J=cÉîòá=gÉíìää~ÜìX
ÇêÉàíçê= á= mä~åáÑáâáãáí= ÇÜÉ
wÜîáääáãáí= bâçåçãáâ= J= m~àíáã
_~ä~àX= ÇêÉàíçê= á= aêÉàíçêáëØ= ëØ
hìäíìêØëI= oáåáëØ= ÇÜÉ= péçêíáí= J
bäÜ~ãÉ= hìíääçîÅáX= ÇêÉàíçê= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= fåëéÉâëáçåáí= J
^àÉí=mçíÉê~X=ÇêÉàíçê=á=aêÉàíçêáëØ
ëØ= mä~åáÑáâáãáí= rêÄ~å= ÇÜÉ
jÄêçàíàÉ= É= jàÉÇáëáí= J= _ìà~ê
e~ë~åáX= ÇÜÉ= ÇêÉàíçê= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= _ìàèØëáëØI
móääí~êáëØ=ÇÜÉ=wÜîáääáãáí=oìê~ä
J=sáÖ~å=p~äáÜìK

Bulliqi zgjedh drejtorët e rinj

kØ=éØêîàÉíçêáå=É=îê~ëàÉë=ëØ=ÅáîáäØîÉ=ëÉêÄØ=ÇÜÉ=ã~ä~òÉòØ=åØ=â~ÑÉåÉåØ=m~åÇ~Ò=åØ=mÉàØ
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Arteta: Gabimi i Xhakës na kushtoi 
qê~àåÉêá=á=^êëÉå~äáíI=jáâÉä=^êíÉí~I=â~=Ñçäìê=éØê
â~êíçåáå=É=âìè=èØ=É=ãçêá=ãÉëÑìëÜçêá=dê~åáí=uÜ~â~
åØ=åÇÉëÜàÉå=åÇ~à=_ìêåäÉóíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Ö~Äáãá=á
uÜ~âØë=á=â~=âìëÜíì~ê=ëâì~ÇêØë=ëØ=^êëÉå~äáí=ãÉ
ÜìãÄàÉK=̂ á=â~=ÄØêØ=åàØ=Ö~Äáã=èØ=å~=â~=âìëÜíì~êK
jØåóê~=ëÉ=ëá=äçà~=éç=äìÜÉà=ÇÜÉ=Ççãáåáãá=èØ=é~íØã
íêÉÖçåáå=è~êíØ=ëÉ=Çç=íØ=ÑáíçåáãK=mçêI=é~ëí~àI=âìê=àÉåá
ãÉ=NM=äçàí~êØI=ØëÜíØ=ãØ=É=äÉÜíØ=éØê=âìåÇØêëÜí~êáåK
kØ=âØíØ=~ëéÉâí=dê~åáíá=É=â~=â~äì~ê=äáãáíáåK=kìâ=ãìåÇ
íØ=ÄØàãØ=âØëá=ëçà=Ö~ÄáãÉëÜK=¦ëÜíØ=è~ëàÉ=É=Ö~Äì~êÒI=â~
íÜØåØ=^êíÉí~K

Taekwondistët e Kosovës
rrëmbejnë dy medalje evropiane 

aó=íØ=Äêçåòí~=ØëÜíØ=Äáä~åÅá=á=ãÉÇ~äàÉîÉ=íØ=Ñáíì~ê~=åÖ~
í~ÉâïçåÇáëíØí=É=êáåà=íØ=hçëçîØë=åØ=h~ãéáçå~íáå
bîêçéá~å=éØê=â~ÇÉíØ=èØ=ì=ãÄ~àí=Öà~íØ=ÑìåÇà~îØë=åØ
p~ê~àÉîØ=íØ=_çëåàØ=É=eÉêÅÉÖçîáåØëK=gçå=d~ëÜá=ÇÜÉ
bäáçå=^ÖìëÜá=ì=åÖàáíØå=åØ=éçÇáìãI=åØ=â~íÉÖçêáíØ=SN
âáäçÖê~ãØI=éØêâ~íØëáëÜí=RT=âÖK=^ÖìëÜá=ãéçëÜíá
êìãìåáå=píÉÑ~å=^Öêáë~åI=åÇØêë~=ì=ãéçëÜí=åØ
ÖàóëãØÑáå~äÉ=åÖ~=c~ÜêìÇáå=^Çáäçîáè=á=_çëåàÉ=É
eÉêÅÉÖçîáåØëK=d~ëÜá=íêáìãÑçá=åÇ~à=éçä~âìí=jáâçä~á
pçâçäçïëâáI=éØê=íÛì=åÇ~äìê=ãØ=é~ë=åØ=ÖàóëãØÑáå~äÉK
kØ=bîêçéá~å=ãçêá=éàÉëØ=ÉÇÜÉ=lêáçå=lëÉâìI=á=ÅáäáI
éØêâìåÇØê=ëÉ=ÇÜ~=ã~âëáãìãáåI=ì=ãéçëÜí=åÖ~
ã~èÉÇçå~ëá=^åÇêÉà=s~ëáäÉîëâá=åØ=â~íÉÖçêáåØ=JQN=âÖK

KB Ylli ndërpreu bashkëpunimin
me trajnerin Radoviq 

häìÄá=á=pìéÉêäáÖØë=ëØ=hçëçîØë=åØ=Ä~ëâÉíÄçääI=dçäÇÉå
b~ÖäÉ=vääáI=â~=åÇØêéêÉêØ=Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ=íê~àåÉêáå
aê~Ö~å=o~ÇçîáèK=vääá=éØëçá=ÜìãÄàÉ=åÖ~=o~ÜçîÉÅá=ãÉ
OM=éáâØ=Ç~ääáãI=VSWTSK=m~ë=Çáë~=êÉòìäí~íÉîÉ=íØ
é~Ñ~îçêëÜãÉ=éØê=åÉI=âäìÄá=â~=îÉåÇçëìê=èØ=í~
åÇØêéêÉëØ=Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ=íê~àåÉêáå=aê~Ö~å
o~ÇçîáèK=dçäÇÉå=b~ÖäÉ=vääá=É=Ñ~äØåÇÉêçå=éØê
~åÖ~òÜáãáå=ÇÜÉ=ÉãçÅáçåÉí=É=ÇÜìêì~ê~=îáíáå=É=â~äì~ê
ÇÜÉ=á=ìêçå=ëìâëÉëÉ=åØ=î~òÜÇáãÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå
É=âäìÄáí=åÖ~=pìÜ~êÉâ~K=

Mediat spanjolle, Enriques:
Kujdes nga këta dy lojtarë të
Kosovës

hì~äáÑáâáãÉí=éØê=åØ=h~ãéáçå~íáå=_çíØêçê=h~í~ê
OMOOÒ=í~ëÜãØ=ÇáÜÉí=ëÉ=á=â~åØ=îÉåÇçëìê=hçëçîØå=ÇÜÉ
pé~åàØå=åØ=dêìéáå=_=ÇÜÉ=Ä~ää~Ñ~èáãá=á=íóêÉ=á=é~êØ=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=ÑìåÇ=íØ=ãì~àáí=ã~êë=íØ=îáíáí=íØ
~êÇÜëÜØãK=jÉÇá~í=ëé~åàçääÉ=éç=ì=âìëÜíçàåØ=í~ëÜãØ
åàØ=îØãÉåÇàÉ=íØ=îÉ´~åíØ=äçàí~êØîÉ=íØ=hçëçîØë=èØ
äì~àåØ=åØéØê=âäìÄÉí=É=åÇêóëÜãÉ=Éîêçéá~åÉK=kØ
~êíáâìääáå=É=ÑìåÇáí=íØ=éìÄäáâì~ê=åÖ~=Ö~òÉí~=É=åàçÜìê
ëé~åàçääÉ=j~êÅ~ÒI=á=ÄØÜÉí=íÜáêêàÉ=íê~àåÉêáí=iìáë
båêáèìÉ=èØ=íØ=âÉíØ=âìàÇÉë=íØ=îÉ´~åíØ=åÇ~à=s~äçå
_ÉêáëÜØë=ÇÜÉ=^êÄØê==wÉåÉäáíK=iìáë=båêáèìÉ=ÇÜÉ=Éâáéá=á
íáà=í~ëÜãØ=ÇìÜÉí=íÛá=~å~äáòçàåØ=êáî~äØí=É=pé~åàØë=éØê
íÛì=âì~äáÑáâì~ê=åØ=hìéØå=É=_çíØë=Úh~í~ê=OMOOÛI=ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ=Éâáéáå=É=hçëçîØëÒI=ëÜâêì~å=j~êÅ~ÒK=
s~äçå=_ÉêáëÜ~I=ãÉëÑìëÜçêá=á=oÉáãëI=ØëÜíØ=åàØ=åÖ~
äçàí~êØí=ãØ=íØ=åàçÜìê=ÇÜÉ=åàØ=åÖ~=âØêÅØåáãÉí=É=íóêÉ
âêóÉëçêÉ=åÖ~=Éâáéá=á=hçëçîØëI=é~=äØåØ=é~ë=~ë=ëÜçâìå=É
íáà=íØ=ëâì~ÇêØëI=^êÄØê=wÉåÉäáI=ëÜâêìÜÉí=ãØ=íìíàÉK
jÉëÑìëÜçêá=âçëçî~ê=åÖ~=pí~ÇÉ=oÉáãëÒ=ëÜØåçá=åàØ=Öçä
íØ=Äìâìê=âØíØ=íØ=ÇáÉä=âìåÇØê=_êÉëíáíK=kàØ=Öçä=á
ëÜâØäèóÉëÜØã=èØ=ÇìÜÉí=íØ=~å~äáòçÜÉí=ãáêØ=åÖ~=ëí~Ñá=á
íê~àåÉêáí=íØ=Úi~=oçà~ëÛI=éØêÑìåÇçå=~êíáâìääá=åØ=j~êÅ~ÒK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof

mofpeqfk¦I= NQ=aegbqlo J=_~ê~ë= â~åØ
éØêÑìåÇì~ê=Çó=åÇÉëÜàÉí= É= à~îØë= ëØ
NUJíØ= åØ= pìéÉêäáÖØK= h~ãéáçåá~= åØ
Ñìèá= É= pìéÉêäáÖØëI= aêáí~= É= dàáä~åáíI
ØëÜíØ= åÇ~äìê= åØ= Ä~ê~òáã= åÖ~
^êÄØêá~= ENJNFK= hÉãá= Öêìé= ãà~Ñí
ÅáäØëçê= ÇÜÉ=éç=é~ê~èáíÉãá=ãáêØK= b
âÉãá=Çáíìê= ëÉ=Çç= íØ= àÉíØ=É= îØëÜíáêØ
é~ëá= åìâ= â~=åÇÉëÜàÉ= íØ= äÉÜí~K=kìâ
à~ã= á= âØå~èìê= ãÉ= êÉòìäí~íáåI= éçê
à~ã= á= âØå~èìê= ãÉ= äçàØåK= háëÜáã
ê~ëíÉ= íØ= ãáê~= ëÜØåáãáK= oêÉÖìääá= á
é~ëÜâêì~ê=á=ÑìíÄçääáí=å~=åÇçÇÜá=ëçíI
é~ëá= åìâ= ëÜØåì~å= åØ= ê~ëíÉí= èØ
âáëÜáã= É= åØ= ~åØå= íàÉíØê= éØëì~ãK
^êÄØêá~= åìâ= âáëÜíÉ= ~ëåàØ= ê~ëí= ÇÉêá
åØ=ãçãÉåíáå=É= ëÜØåáãáí= íØ= ÖçäáíÒI
â~= íÜØåØ= é~ë= åÇÉëÜàÉë= ^êÇá~å
kìÜáìI=íê~àåÉê=á=aêáíØëK=
iáÇÉêà~=~âíì~äÉI=aêáí~I=â~äçá=É=é~ê~
åØ= ÉéØêëá= åØ= ãáåìíØå= É= PSJíØ
åØéØêãàÉí= h~ëíêáçí= oÉñÜØë= åÖ~
éÉå~ääíá~K= màÉë~= É= ÇóíØ= áëÜíÉ
áåíÉêÉë~åíÉK= pâì~Çê~= ãóë~ÑáêÉ
~êêáíá=í~=Ä~ê~òçàØ=êÉòìäí~íáå=ãÉ=~åØ
íØ=k~ã~åáí=åØ=ãáåìíØå=É=TRJíØK=kØ
ãáåìí~í= åØ= î~òÜÇáã= îÉåÇ~ëáí= ì
ãìåÇì~å=í~=ëÜØåçàåØ=ÉÇÜÉ=Öçäáå=É

ÇóíØ=ÇÜÉ=íØ=ÑáíçêÉëI=éçê=âàç= áëÜíÉ=É
é~ãìåÇìê=ÇÜÉ=åÇÉëÜà~=éØêÑìåÇçá
ãÉ= êÉòìäí~í= íØ= Ä~ê~Ä~êíØ= NJNK= m~ë
âØë~à=åÇÉëÜàÉI=aêáí~=â~=QM=éáâØ=ÇÜÉ
î~òÜÇçå= íØ= àÉíØ=åØ=îÉåÇáå=É=é~êØI
âìêëÉ=^êÄØêá~= èØ= â~=ÄÉÑ~ëì~ê=Çáë~
ëâì~Çê~= åØ= âØíØ= â~ãéáçå~íI
åÖêÉÜÉí=åØ=éçòáíØå=É=Öà~ëÜíØ=ãÉ=ON
éáâØK=
qê~àåÉêá=á=^êÄØêáëØI=^êÄåçê=jçêáå~I
é~ë= åÇÉëÜàÉë= â~= ÇÉâä~êì~êW=g~ã= á
âØå~èìê=ãÉ= éáâØí= èØ= âÉãá= Ñáíì~êI
éçê= íØ= ÖàáíÜØîÉ= Çç= íØ= å~= ãÄÉíÉí
òÜáÖ=éØê=åàØ=çëÉ=Çó=éáâØ=ãØ=íÉéØê
èØ= åìâ= á= ãçêØã= åØ= åÇÉëÜàÉí= É
â~äì~ê~K= gÉãá= ëâì~ÇØê= É= êÉ= åØ
pìéÉêäáÖØ= ÇÜÉ=ÇìÜÉí= íØ= Ñä~ëáã=ãÉ
ëìéÉêä~íáîØ= ëá= éØê= ÑìíÄçääáëíØíI= éç
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= éØê= éìåØå= åØ= ÉâáéI
éê~åÇ~à= àÉãá= íØ= âØå~èìê= ãÉ
êÉòìäí~íáå=É=~êêáíìêÒK=kÇÉëÜà~=íàÉíØê
èØ= ì= òÜîáääì~= íØ= ÉåàíÉå= åØ=ãÉë= íØ
qêÉé´Øë= ÛUV= ÇÜÉ= aêÉåáÅØë
éØêÑìåÇçá=Ä~ê~ë=MJMK=màÉë~=É=é~êØ=É
âØë~à= åÇÉëÜàÉ= èØ= ì= òÜîáääì~= åØ
ëí~Çáìãáå= oáò~= iìëÜí~Ò= áëÜíÉ
áåíÉêÉë~åíÉK= sÉåÇ~ëáí= âáëÜáå= Çó
ê~ëíÉ=íØ=ãáê~=ëÜØåáãáI=éçê=_áëã~êâ
páÉ= á= ëÜéØêÇçêá=èØ= íØ=Çó= ê~ëíÉíK=kØ
~åØå= íàÉíØê= ãóë~ÑáêØí= åìâ= é~íØå
åÇçåàØ= ãìåÇØëá= áÇÉ~äÉ= éØê

ëÜØåáãI=éØêîÉ´=Çáë~=ÖàóëãØê~ëíÉîÉK
sÉåÇ~ëáí= ÉÇÜÉ= åàØ= éàÉëØå= É= ÇóíØ
âáëÜáå= ãØ= ëÜìãØ= ê~ëíÉI= éçê
_áëã~êâ=páÉ=ÇÜÉ=^êÄåçê=jìà~=åìâ
ëÜØåì~åK=m~ë=âØë~à=åÇÉëÜàÉI=qêÉé´~
ÛUV=ØëÜíØ=åØ=éçòáíØå=É=ëÜí~íØ=ãÉ=ON
éáâØI= åÇØêë~= ëâì~Çê~= É= aêÉåáÅØë
ØëÜíØ=åØ=éçòáíØå=É=é~ê~ÑìåÇáí=ãÉ=NV
éáâØK=

‘Nxehët’ Superliga, Drita
ndalet nga Arbëria

aêáí~=åìâ=É=â~=ëÜÑêóíØòì~ê=Ö~Äáãáå=É=_~ääâ~åáí=é~ëá=íØ=ÉåàíÉå=â~=äì~àíìê
Ä~ê~ë=ãÉ=^êÄØêáåØ=ÇìâÉ=ãçë=É=ëÜíì~ê=Ç~ääáãáå=É=éáâØîÉ=ãÉ=ëâì~Çê~í
éØêÅàÉääØëÉK=m~=ÑáíìÉë=éØêÑìåÇçá=ÉÇÜÉ=åÇÉëÜà~=íàÉíØê=åØ=ãÉë=íØ=qêÉé´Øë
ÛUV=ÇÜÉ=aêÉåáÅØë

SUPERLIGA 

Drita - Arbëria 1-1
Trepça ’89 - Drenica 0-0
Prishtina - Ballkani 2-1
Llapi - Feronikeli 3-2
Besa - Gjilani 1-2

Tabela 
Pikë

1. Drita 17 40 
2. Ballkani 17 38
3. Prishtina 17 31
4. Gjilani 17 26
5. Feronikeli 18 23 
6. Arbëria 18 21
7. Trepça ’89 18 21
8. Llapi 18 20 
9. Drenica 18 19 
10. Besa 18 6
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_ollhivkI=NQ=aegbqlo J hÉîáå
aìê~åíá=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=åØ=ÑìëÜØ
é~ë=åàØ=îáíá=É=ÖàóëãØ=éìëÜáã=ëá
é~ëçàØ=É=äØåÇáãáíK=aó=ÜÉêØ
â~ãéáçåá=á=k_^Jë=ÇÜÉ=Çó=ÜÉêØ
jsm=á=Ñáå~äÉîÉ=éä~óJçÑÑÒ=â~
ÇÉÄìíì~ê=ëçí=ãÉ=Ñ~åÉääØå=É
_êççâäóå=kÉíëáí=åØ=ÑáíçêÉå=èØ

Éâáéá=á=íáà=~êêáíá=åÇ~à
t~ëÜáåÖçíåáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå
NNVJNNQI=åØ=åàØ=åÇÉëÜàÉ
ãáèØëçêÉK=aìê~åíá=ì=íê~åëÑÉêì~
îÉêØå=É=â~äì~ê=íÉ=_êççâäóåáI
éçê=åìâ=äì~àíá=~ëåàØ=åÇÉëÜàÉK
eÉê~=É=ÑìåÇáí=èØ=~á=âáëÜíÉ
òÄêáíìê=åØ=ÑìëÜØ=áëÜíÉ=èÉêëÜçêá

OMNVI=âìê=äì~åíÉ=ãÉ=dçäÇÉå
pí~íÉK=kØ=âØíØ=åÇÉëÜàÉ=~á
êÉ~äáòçá=NR=éáâØK=fëÜ~=åÉêîçò
ÇÜÉ=âáëÜ~=~åâíÜ=é~ê~=âØë~à
ëÑáÇÉK=háëÜ~=âçÜØ=èØ=É=éêáëà~
âØíØ=ãçãÉåíI=ëÉ=ëá=Çç=íØ=áëÜíÉ
ÇÉÄìíáãá=áã=ãÉ=_êççâäóåáåÒI
â~=íÜØåØ=aìê~åíI=åàØ=åÖ~=óàÉí=É

k_^JëØK=r=åÇàÉî~=ãáêØK=m~ë
åàØ=âçÜÉ=â~è=íØ=Öà~íØ=åÇáÜÉã
ëØêáëÜ=åàØ=Ä~ëâÉíÄçääáëíK=kìâ
ÄÉëçà=ëÉ=äì~àí~=ëÜìãØ=ãáêØI
éçê=êØåÇØëá=â~=èØ=ì=êáâíÜÉî~K=b
åÇáÉà=èØ=åØ=Çáë~=´~ëíÉ=áëÜ~
ëçäáÇ=åØ=äçàØå=íáãÉÒI=â~=ëÜíì~ê
aìê~åíáK

Duranti rikthehet në fushë pas 18 muajsh, debuton me Brooklyn

Haaland: Bayerni është skuadra më e
mirë në botë 

pìäãìÉëá=á=_çêìëëá~=açêíãìåÇáíI=bêäáåÖ=e~~ä~åÇI=â~=íÜØåØ=ëÉ
~âíì~äáëÜí=_~óÉêå=jìåÅÜÉåá=ØëÜíØ=ëâì~Çê~=ãØ=É=ÑçêíØ=åØ=ÄçíØK
cáíáãá=á=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉ=ØëÜíØ=é~ÇóëÜáã=åàØ=ØåÇØêê=É=áãà~=É
ã~ÇÜÉK=råØ=Çì~=íØ=Ñáíçà=íêçÑÉ=ãÉ=açêíãìåÇáåK=q~åá=éØê=í~åáI
_~óÉêå=jìåÅÜÉå=ØëÜíØ=ëâì~Çê~=ãØ=É=ãáêØ=åØ=ÄçíØ=ÇÜÉ=åÉ=ÇìÜÉí
íØ=éØêéáèÉãá=íØ=~êêáàãØ=åàØ=åáîÉä=ãØ=íØ=ä~êíØI=í~=ãìåÇáã=~íØK=aç
íØ=éØêéáèÉãá=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=ÑçêÅ~í=íçå~ÒI=â~=íÜØåØ=e~~ä~åÇK=

PSG-ja: Brenda 48 orëve do t’i bëhet
edhe ekzaminim lëndimit të Neymarit 

m~êáëJp~áåí=dÉêã~áåá=éØêãÉë=åàØ=âçãìåáâ~íÉ=íØ=éìÄäáâì~ê=åØ
Ñ~èÉå=É=îÉíI=â~=íêÉÖì~ê=ÖàÉåÇàÉå=É=ëìäãìÉëáí=kÉóã~êK=_ê~òáäá~åá
Ççäá=åÖ~=ÑìëÜ~=ãÉ=ÇÜáãÄàÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=è~êØI=åØ=åÇÉëÜàÉå=åÇ~à
ióçåáíK=qÜá~Öç=jÉåÇÉëI=á=Åáäá=åÇØêÜóêá=åØ=Äê~òáäá~åáåI=ì=éØêà~ëÜíì~
åÖ~=äçà~=ãÉ=â~êíçå=íØ=âìèK=m~ë=åàØ=~å~äáòÉ=åÖ~=ŝ o=ì=é~=ëÉ
åÇØêÜóêà~=áëÜíÉ=ãØ=É=îê~òÜÇØ=ëÉë~=èØ=ãÉåÇçÜÉàK=bâò~ãáåáãÉí
ãàÉâØëçêÉ=íØ=âêóÉê~=åØ=kÉóã~ê=gê=à~åØ=éêÉãíìÉëÉI=é~ë=âó´áí=íØ
âØãÄØë=ëØ=íáà=íØ=ëÜíêÉãÄØêì~ê=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=ëØ=ÇáÉäØë=âìåÇØê
ióçåáíK=bâò~ãáåáãÉí=É=ãØíÉàëÜãÉ=Çç=íØ=âêóÜÉå=åØ=QU=çêØÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=mpdJëØK=

Interi dhe Juventusi, 
në garë për Felixin 

q~äÉåíá=á=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇáíI=gç~ç=cÉäáñI=åìâ=åÇáÜÉí=á=äìãíìê=åØ
j~ÇêáÇK=m~ëá=ì=áêêáíì~=é~=ã~ëØ=íÉâë~=ì=òØîÉåÇØëì~=åØ=ÇÉêÄáå=åÇ~à
oÉ~ä=j~ÇêáÇáíK=`~äÅáçãÉêÅ~ííçÒ=ëÜâêì~å=ëÉ=fåíÉêá=ÇÜÉ=gìîÉåíìëá
éç=É=åÇàÉâáå=ãÉ=îØãÉåÇàÉ=ONJîàÉ´~êáå=éçêíìÖÉòI=ã~ÇàÉ=à~åØ=Ö~íá
íÛá=ë~âêáÑáâçàåØÒ=Çó=óàÉí=É=ëâì~Çê~îÉ=éØê=ñÜÉî~ÜáêáåÒ=É=^íäÉíáÅçëK
wáâ~äíêáíÒ=à~åØ=íØ=Ö~íëÜØã=íØ=çÑêçàåØ=i~ìí~êç=j~êíáåÉòáåI=åÇØêë~
â~ãéáçåØí=åØ=Ñìèá=íØ=fí~äáëØ=éê~åçàåØ=íØ=à~éáå=ÇÜìê~íØÒ=m~ìäç
aóÄ~äØåK=cÉäáñ=åìâ=éç=âçåëçäáÇçå=Ççí=ã~êêØÇÜØåáÉå=ãÉ
íê~àåÉêáå=páãÉçåÉ=ÇÜÉ=Ñ~âíá=èØ=âçåëáÇÉêçÜÉí=åàØ=óää=á=~êÇÜëÜØã=á
ÑìíÄçääáí=Éîêçéá~å=â~=ÄØêØ=èØ=ëÜìãØ=âäìÄÉ=íØ=ãØÇÜ~=íØ
áåíÉêÉëçÜÉå=éØê=íØK=

Ndërroi jetë ish-trajneri i Liverpoolit,
Gerard Houllier 

kàØ=íàÉíØê=ä~àã=á=íêáëÜíØ=îàÉå=âØíØ=ÜÉêØ=åÖ~=cê~åÅ~K=m~ë=lííç
_~êá´áíI=åàØ=íàÉíØê=íê~àåÉê=á=Ñ~ãëÜØã=ÜìãÄÉí=àÉíØåK=fëÜJíÉâåáâì
Ñê~åÅÉò=dÉê~êÇ=eçìääáÉê=îÇáè=ãØåÖàÉëáå=É=ëçíØã=åØ=ãçëÜØå=TPJ
îàÉ´~êÉK==i~àãá=ì=âçåÑáêãì~=åÖ~=ãÉÇá~í=Ñê~åÅÉòÉK=kìâ=ÇáÜÉå
ÉåÇÉ=ëÜâ~èÉí=É=îÇÉâàÉë=ëØ=íáàI=éçê=ëØ=ÑìåÇãá=~á=ì=çéÉêì~=åØ=m~êáë
åÖ~=òÉãê~K=eçìääáÉê=ÇêÉàíçá=Öà~íØ=â~êêáÉêØë=mpdJåØI=ióçåáåI
iáîÉêéççäáåI=cê~åÅØå=ÉíàK=pìâëÉëáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=É=~êêáíá=ãÉ=qØ
âìèíØÒ=åØ=îáíÉí=OMMNJOMMP=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=hìéØå=rbĉ =ÇÜÉ
pìéÉêâìéØå=É=bîêçéØëK=dà~íØ=àÉíØë=ëØ=íáà=~á=îì~åíÉ=åÖ~=éêçÄäÉãÉí
åØ=òÉãØêK=kØ=îáíáå=OMMN=~á=éØëçá=áåÑ~êâí=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=mêÉãáÉêØ
iáÖØë=åÇ~à=iÉÉÇë=råáíÉÇáíK=kìâ=â~åØ=ãìåÖì~ê=ãÉë~òÜÉí=É
åÖìëÜØääáãáí=éØê=Ñ~ãáäà~êØí=åÖ~=âäìÄÉí=íØ=ÅáäØí=eçìääáÉê=â~=ÇêÉàíì~ê
éØê=åÇ~êàÉå=É=íáà=åÖ~=àÉí~K

pehroq=

iÉïáë=e~ãáäíçåá=ì=âíÜóÉ=íØ=Ö~êçàØ
åØ= ÑìåÇà~îØå= èØ= ë~éç= ä~ãØ= åØ
†ãáãáå= É=j~ÇÜ= íØ= ^Äì=aÜ~ÄáI= á
ÑìåÇáí=éØê=âØíØ=ëÉòçåK=PRJîàÉ´~êá=åØ
^Äì=aÜ~Äá=~êêáíá=í~=ã~êêØ=îÉåÇáå=É
íêÉíØI= ÇìâÉ= âìêçêØòì~ê= âØëÜíì
íáíìääáå= É= ëÜí~íØ= â~ãéáçå= ÄçíÉK

g~ã= á= ëÜâ~íØêêì~ê= ÑáòáâáëÜíK= kìâ
åÇáÜÉã= ãáêØK= g~ã= á= äìãíìê= ÇÜÉ
ãáêØåàçÜØë=èØ=à~ã=Öà~ääØK=kìâ=áëÜ~
åØ= ÖàÉåÇàÉå= íáãÉ= çéíáã~äÉ= ÇÜÉ
éØêëØêá= ~êêáí~= íØ= éØêÑìåÇçà= åØ
éçÇáìãK= `çîáÇJNV= åìâ= ØëÜíØ
ëÜ~â~K= hìêêØ= åìâ= É= ãÉåÇçî~= ëÉ

áëÜíÉK= kìâ= ãÉåÇçî~= ëÉ= áëÜ~= á
áåÑÉâíì~êK=jØ=é~ë=É=âìéíçî~=ëÉ=Çç
í~=âáëÜ~=íØ=îØëÜíáêØ=ëÉéëÉ=â~=åàÉêØò
èØ= â~åØ= ÜìãÄìê= àÉíØå= éêÉà
âçêçå~îáêìëáíK= jØ= ÇìâÉí= É
´ìÇáíëÜãÉ=íØ=ëÜçÜ=äáÇÉêØ=ÄçíØêçêØ
ÇìâÉ=èÉëÜìê=ëáâìê=åìâ=ØëÜíØ=~ëÖàØK

b=Çáà~=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=áëÜ~=åØ=ÖàÉåÇàÉ
íØ=ãáêØ=ÑáòáâÉ=âØíØ=ÑìåÇà~îØI=éçê=É
~êêáí~K= ^íó= âì= â~= îìääåÉíI= ÖàÉåÇÉí
ÖàáíÜãçåØ=åàØ=ãØåóêØ=òÖàáÇÜàÉÒI=â~
íÜØåØ= e~ãáäíçåáK= fëÜíÉ= åàØ= åÖ~
îáíÉí= ãØ= íØ= îØëÜíáêØI= éØê= íØ= ãçë
íÜØåØ= ãØ= á= îØëÜíáêáK= mä~åáÑáâçà= íØ

àÉã=íÉ=jÉêÅÉÇÉë=îáíáå=É=~êÇÜëÜØãK
aì~=íØ=àÉã=âØíìK=hÉãá=éØê=íØ=ÄØêØ
ÉåÇÉ=Ä~ëÜâØ=ëá=åØ=cçêãìä~=N=ÇÜÉ
à~ëÜíØ= ë~àK= pÜéêÉëçà= èØ= ëÜéÉàí= íØ
åáëáå=ÇáëâìíáãÉí=éØê=êáåçîáãáå=ÇÜÉ
í~=~êêáàãØ=~íØ=é~ê~=hêáëÜíäáåÇàÉîÉÒI
ì=ëÜéêÉÜ=e~ãáäíçåáK=

Hamiltoni: Nuk i kuptoj liderët botërorë që qeshin me Covidin 

kvlkI= NR= aegbqlo J= iáÖ~= É
h~ãéáçåØîÉ= ãØëçá= íØ= ÜØåØå
´áÑíÉí= É= NLNSJîÉ= ÇÜÉ= â~= ëÑáÇ~
ãà~Ñí= áåíÉêÉë~åíÉK= _~êÅÉäçå~J
mpd=ØëÜíØ=ëÑáÇ~=èØ=ÄáÉ=åØ=ëó=ãØ
ëÜìãØI=ãÉ=â~í~ä~å~ëáí=èØ=Çç=í~
ëÑáÇçàåØ= Éâáéáå= èØ= îàÉí= Ççäá= åØ
Ñáå~äÉK= pÜçêí= á= éê~åìÉëÜØã= éØê
â~ãéáçåØí= åØ= ÑìèáI= _~óÉêå
jìåÅÜ=èØ=åÇÉëÜÉí=ãÉ=i~òáçå=É
sÉÇ~í= jìêáèáí= ÇÜÉ= qÜçã~ë
píê~âçëÜØëK=oÉâçêÇãÉåØí=É=oÉ~ä

j~ÇêáÇáí=ëÑáÇçÜÉå=åÖ~=^í~ä~åí~I
âìêëÉ= iáîÉêéççäá= éØêÄ~ääÉí= ãÉ
iÉáéòáÖìåK= gìîÉåíìëá= ÖàÉíá
mçêíçå= åØ= ëÜçêíI= âìêëÉ
j~åÅÜÉëíÉê= `áíó= ÖàÉêã~åØí= É
_çêìëëá~= jçåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜK
pÉîáää~J_çêìëëá~= açêíãìåÇ
ØëÜíØ=åàØ=íàÉíØê=ëÑáÇØ=áåíÉêÉë~åíÉ
É= `Ü~ãéáçåë= iÉ~ÖìÉK= o~ìåÇá= á

NLNSJîÉ= ØëÜíØ= éØêÅ~âíì~ê= íØ
äìÜÉí=åØ=Ç~í~í=NSJNT=ëÜâìêí=ÇÜÉ
OPJOQ=ëÜâìêí=EåÇÉëÜàÉí=É=î~àíàÉëFI
âìêëÉ=ãØ= VJNM=ã~êë= ÇÜÉ= NSJNT
ã~êë= EåÇÉëÜàÉí= É= âíÜáãáíFK= qØ
ÖàáíÜ~=ëÑáÇ~í=åáëáå=åØ=çêØå=ONWMMK
pÜçêíá= éØê= ´ÉêÉâÑáå~äÉí= ÇÜÉ
ÖàóëãØÑáå~äÉí= ÜáÇÜÉí= ãØ= NV
ã~êëK=

Barcelona - PSG, kryendeshja
e Ligës së Kampionëve  

kóçåI= NQ= ÇÜàÉíçê= J= kØ=kóçå= íØ
wîáÅêØë= ØëÜíØ= ÜÉÇÜìê= ëÜçêíá= á
Ñ~òØë= ëØ= NLNSJîÉ= íØ= iáÖØë= ëØ
bîêçéØëI= âì=åìâ=â~åØ=ãìåÖì~ê
~ë= éØêÄ~ääàÉí= áåíÉêÉë~åíÉK= m~= Ñ~í
j~åÅÜÉëíÉê= råáíÉÇá= èØI= é~ë
Éäáãáåáãáí= åÖ~= iáÖ~= É
h~ãéáçåØîÉI= Çç= íØ= âÉíØ= åàØ

éêçîØ= íØ= îØëÜíáêØ= åÇ~à
âêóÉëìÉëîÉ= íØ= oÉ~ä= pçÅáÉÇ~ÇáíK
jáä~åá= Çç= íØ= àÉíØ= á= áãéÉåàì~ê
åÇ~à= `êîÉå~= wîÉòÇØëI= ëâì~Çê~
ëÉêÄÉ= èØ= Öà~íØ= îÉêØë= ëÑáÇçá
qáê~åØå=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉI
ÇìâÉ=å~=Éäáãáåì~ê=ãÉ=åàØ=Öçä=íØ
qçã~åÉK= ^êëÉå~äá= åÇØêâçÜØ= Çç
íØ=âÉíØ=åàØ=ÇìÉä=íØ=îØëÜíáêØ=åÇ~à
åàØ= Éâáéá=ãÉ= ëÜìãØ=éØêîçàØ=åØ

âçãéÉíáÅáçåÉí= Éîêçéá~åÉ= ëá
_ÉåÑáÅ~I= åÇØêâçÜØ= èØ
qçííÉåÜ~ãá= Çç= í~= ëÑáÇçàØ
tçäÑëÄÉêÖìåK=q~âáãÉí=É=é~ê~=Çç
íØ= òÜîáääçÜÉå= ãØ= NU= ëÜâìêíI
åÇØêë~=íØ=âíÜáãáí=ãØ=OR=ëÜâìêíK
lê~êÉí= É= éØêÄ~ääàÉîÉ= à~åØ= íØ
åàØàí~I= NUWRR= ÇÜÉ= ONWMMK= pÜçêíá
éØê=Ñ~òØå=É=NLNSJîÉ=Çç=íØ=ÜáÇÜÉí
ãØ=OS=ëÜâìêíK

Unitedi kundër Sociedadit,
Arsenali përballet me Benficën  

Shorti 1/8 e finales:  

B. Monchengladbach - Man City
Lazio - Bayern Munchen
Atletico Madrid - Chelsea
Leipzig - Liverpool
Porto - Juventus
Barcelona - PSG
Atalanta - Real  Madrid
Sevilla - Borussia Dortmund

SHORTI I LIGËS SË EVROPËS: 

Wolfsberg - Tottenham
Dynamo Kiyv - Club Brugge
Real Sociedad - Manchester United
Benfica - Arsenal
Crvena Zvezda - Milan
Antwerp - Rangers
Slavia Praha - Leicester City
Salzburg - Villareal
Braga - Roma
Krasnodar - Dinamo Zagreb
Young Boys - Bayer Leverkusen
Molde - Hoffenheim
Granada - Napoli
Maccabi Tel Aviv - Shakhtar D.
Lille - Ajax
Olympiacos - PSV
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Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në
Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “Petrol Company” Sh.p.k.
Prishtinë, në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë dhe
Ambientit, organizojnë:  

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për grumbullimin,
deponimin dhe trajtimin termik të llumrave nga fundi i rezervuarit
që përmbajnë karburant të lëngët naftë, benzin, vajra të përdorura,
vajra ushqimore në Miradi të Poshtme, Fushë Kosovë.

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  12.01.2021 në ora 10:00
në hapësirat e zyrës së kompanisë “Petrol Company” në Miradi të
Poshtme, Fushë Kosovë do të organizohet  debat publik nga kom-
pania “Petrol Company” Sh.p.k. Prishtinë, në bashkëpunim me
Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të
Ndikimit në Mjedis për grumbullimin, deponimin dhe trajtimin ter-
mik të llumrave nga fundi i rezervuarit që përmbajnë karburant të
lëngët naftë, benzin, vajra të përdorura, vajra ushqimore në Miradi
të Poshtme, Fushë Kosovë.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në platfor-
mën ZOOM 

https://us04web.zoom.us/j/4822467945?pwd=WVl4Uk1KTjhxdTl
mTFV0Tk8vbU9VQT09 

Meeting ID: 482 246 7945
Passcode: 6rscxJ

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në

Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “Ex Fis” Sh.p.k Prishtinë,

në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit, 

organizojnë:  

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për stacionin e kar-

buranteve në Kolovicë, Prishtinë.

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  12.01.2021 në ora 10:30

në hapësirat e restorant “Villa Natyra” nr 66 , i cili ndodhet në

Dardani rruga “Natyra” nr 66. Prishtinë do të organizohet  debat

publik nga kompania “Ex Fis” Sh.p.k Prishtinë, në bashkëpunim me

Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të

Ndikimit në Mjedis për stacionin e karburanteve në Kolovicë,

Prishtinë.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në 

platformën ZOOM 

https://us04web.zoom.us/j/73446042713?pwd=WEtvcTlOMSs1N

UlMZGsyQVllQm5Zdz09

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.
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Hekurudhat e Kosovës 
 

Data: 15.12.2020  
 
Kryeshefi Ekzekutiv në bazë të nenit 17 paragrafi 3, pika 1 e Statutit të HK-Trainkos-SH.A nr. 
1/188, të datës 05.10.2015, në bazë të nenit 8 të Ligjit të Punës nr. 03/L-212 si dhe në bazë të 
nenit 4 të UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 07/2017, shpall:  

 
K  O  N  K  U  R  S     

 
Titulli i pozitës së punës:  Mekanik ne Mirëmbajtjes së Mjeteve Lëvizëse 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës-Trainkos- SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Menaxheri i Mirëmbajtjes së Mjeteve Lëvizëse 
Kohëzgjatja e kontratës: 1 vit 
Procedura e aplikimit: I jashtëm 
Vende të lira punë:  2  pozita  (vende pune)                                                                 
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 
 Kryen punët në mënyrë kualitative si dhe sipas normave teknike nga lëmia e tij 

profesionale;  
 Punët e tij i vërteton me shkrim;  
 Kujdeset për shfrytëzimin sa më racional të materialit; 
  Pastron veglat e punës dhe vendin e tij të punës;  
 Duhet t’ju përmbahet rregullave të punës dhe sigurisë gjatë punës;  
 Të konsultohet gjithnjë me kryepunëtorin lidhur me problemet e paraqitura gjatë 

mirëmbajtjes;  
 Kryen edhe punë tjera sipas kërkesës së Shefit të Njësisë në koordinim me 

Menaxherin e Sektorit;  
 I përgjigjet Shefit të Njësisë. 

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë te kryer Shkollën e Mesme Drejtimi Mekanik  
 Të dëshmoj Çertifikatën Mjekësore qe është i aftë për punë 
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale. 

Titulli i pozitës së punës:  Kalkulant në Miradi 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Shefit te Njësisë se Komerciales ne Transportin e Mallrave 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)                               
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Udhëheqë evidencat dhe evidenton dërgesat e arritura dhe të përcjellura nga 
komunikacioni ndërkombëtar dhe vendor nëpër librat përkatës 

 komunikacioni ndërkombëtar dhe vendor nëpër librat përkatës;  
 Përpilon kërkesat për transport (Railquest) për nevoja të klientëve dhe përcjell 

realizimin e tyre;  
 Bën llogaritjen e shpenzimeve të transportit dhe shërbimeve tjera në bazë të 

dokumentacionit përkatës (Fletëngarkesave, kontratave, tarifave dhe shënimeve tjera 
për qëndrim, vendosje të vagonëve) etj;  

 Përgatitë për faturim të gjitha të hyrat ose bënë inkasimin e tyre për çdo ditë nëpër 
evidencat përkatëse;  

 Përgjigjet që dërgesat mos të tërhiqën pa u përmbushur obligimet financiare dhe 
formalitetet doganore;  

 Lajmëron me kohë klientët për arritjen e dërgesave të tyre; 
 Përgatitë shënimet e nevojshme statistikore përmes raporteve për transportin e 

realizuar dhe mbanë evidencat për nevoja të shërbimit;  
 Kontakton me Stacionët, Doganën dhe jep informacionët e duhura;  
 Për çdo ditë të punës bën dorëzimin e kalkulimeve  tek BP  për kontrollimin e të 

hyrave;  
 Për çdo ditë të punës bën dorëzimin e kalkulimeve dhe parave në Sektorin e 

Financave përmes librave përkatës;  
 Kryen edhe punë tjera sipas kërkesës së Shefit të Njësisë në koordinim me 

Menaxherin e Sektorit;  
  I përgjigjet Shefit të Njësisë; 

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë Shkollim Universitar 
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikativ  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

 
Titulli i pozitës së punës:  Frenues/Manovrues 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Shefit te Njësisë se Tërheqjes se Trenave ne Transportin te Mallrave 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  4  pozita  (vende pune)  
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 
 

 Bën kapjen dhe shkëputjen e lokomotivës para dhe pas formimit të trenit; 
 Bën kapjen dhe shkëputjen e vagonëve tek formimi para dhe pas trenit sipas urdhrit 

të Udhëheqësit te trenit, krye ndërruesit dhe drejtuesit të trenave;  
 Bën vendosjen dhe tërheqë vagonët nga binarët e shkarkimit ose privat, industrial ose 

në punëtori të vagonëve sipas urdhërit dhe nën mbikëqyrje te udhëheqësit të trenave 
ose drejtuësit të trenave;  

 Përcjell lokomotivën e trenit apo manovruese nëpër stacion;  
 Bën kontrollimin e vagonëve gjatë pranimit të trenit ose gjatë vendosjes së vagonëve 

në tren;  
 Manipulon me ndërruese në binarët manovrues dhe me mjete pune gjatë manovrimit; 
 Bën sigurimin e vagonëve nga vetë lëvizja;  
 Kryen edhe punë tjera sipas kërkesës së Shefit të Njësisë në koordinim me 

Menaxherin e Sektorit;  
  I përgjigjet Shefit të Njësisë. 

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë te kryer Shkollën e Mesme  
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të dëshmoj Certifikatën Mjekësore që është i aftë për punë 
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

 

Titulli i pozitës së punës:  Zyrtar Ligjor 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Udhëheqës i Zyrës Ligjore 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)   
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Asiston në përpilimin e  Rregulloreve dhe akteve tjera të Ndërmarrjes 
 Përfaqëson dhe përgatitë të gjitha shkresat, parashtresat për Ndërmarrjen në të gjitha 

proceset gjyqësore duke i respektuar të gjitha afatet ligjore;  
 Me kërkesë të Udhëheqësit përgatitë vendime, shkresa, parashtresa tjera për 

Ndërmarrjen; 
 Interpreton dhe mban përgjegjësi për të gjitha interpretimet ligjore që kërkohen nga 

personeli i Ndërmarrjes;  
 Në bazë të nevojave të Ndërmarrjes jep këshilla ligjore, harton kontrata, marrëveshje 

dhe memorandume për nevoja të Ndërmarrjes;  
 Cakton ekspertiza, superekspertiza për nxjerrjen e provave me qëllim të mbrojtjes sa 

më efikase të Ndërmarrjes; 
 Siguron provat elementare nga Sektoret përkatëse në rastet e ngritjes së padive nga 

Ndërmarrja;  
 Përgaditë propozime për ekzekutime në të gjitha rastet e aktgjykimeve të formës së 

prerë;  
 Kryen edhe detyra tjera të caktuara nga Udhëheqësi i Zyrës;  
  Për punët e kryera harton raporte të rregullta dhe periodike;  
 Për kryerjen e detyrave dhe përgjegjësive i përgjigjet Udhëheqësit të Zyrës.   

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë Shkollim Universitar – Fakulteti Juridik 
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikativ  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 
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Titulli i pozitës së punës:  Bashkëpunëtor për kontrollin e të hyrave nga TM 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Menaxher i kontrollit të të Hyrave nga Transporti i Mallrave dhe 
Transporti i Udhëtareve 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)   
Vendi: Fushë Kosovë 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 
 

 Bën kontrollin e kalkulimeve nga të hyrat në Transportin e Mallrave;  
 Bën kontrollin e arkëtimit të pagesave në të gatshme;  
 Bën kontrollin e faturave ndërkombëtare në tërheqjen e trenave;  

      Bën kontrollin e faturave ndërkombëtare të RIV-it; 
 Raporton në baza ditore dhe mujore tek Udhëheqësi i Zyrës, për punën e tij i 

përgjigjet Udhëheqësit;  
 Kryen punë dhe detyra tjera të caktuara nga Udhëheqësi i Zyrës. 

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë Shkollim Universitar  
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikati,  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

 
Titulli i pozitës së punës:  Depoist ne Transportin e Mallrave 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Shefit te Njësisë se Komerciales ne Transportin e Mallrave 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)  
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Bën lajmërimin me kohë për të gjitha dërgesat doganore, doganën dhe pranuesin ose 
shpedicionin përgjegjës;  

 Mbikëqyrë dërgesat doganore;  

Titulli i pozitës së punës:  Zyrtar i Prokurimit 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i Departamentit të Prokurimit 
Kohëzgjatja e kontratës: 1vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 
Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)  në Departamentin e Prokurimit Prokurim                        
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ndihmon në përgatitjen e  materialeve për tender.  
 Zbaton dhe kontrollon procedurën e prokurimit të harmonizuara me ligjin mbi 

prokurimin.  
 Përgatitë materialin për komisionin vlerësues të tenderit dhe asiston në hapjen e 

tenderit.  
 Përpilon dosjet e tenderit në përputhje me kërkesat e njësive kërkuese.  
 Kontrollon dhe organizon punët në përputhje me udhëzimet dhe rregulloret e dala 

nga LPP-ja.   
 Të marrë pjesë në proceset e vlerësimit të tenderit.    
 Të bashkëpunoj me Zyrën Ligjore në përpilimin e kontratave.  
 Përpilon raporte të rregullta për nevojat e Menaxhmentit.  
 Të kryej edhe detyra dhe obligime të parapara me akte normative tjera. 
  Kryen detyra tjera të caktuara nga Drejtori i Departamentit.  
 Për punë harton raporte të rregullta dhe periodike. Për kryerjen e detyrave dhe 

përgjegjësive i përgjigjet Drejtorit të Departamentit. 
 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Të ketë Shkollim Universitar  
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikati,  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi 

 
Titulli i pozitës së punës:  Punëtor në pikën e furnizimit me derivate të naftës 
Institucioni: Hekurudhat e Kosovës -Trainkos-SH.A. 
Tipi i Akt Emërimit të punës: I plotë  
Titulli i mbikëqyrësit: Menaxheri i Logjistikës dhe IT-së 
Kohëzgjatja e kontratës:  1 vit 
Procedura e aplikimit: I Jashtëm 

 Merr pjesë në shikimin e dërgesave doganore me doganierët;  
 Përgatitë dokumentacionin dhe i regjistron në evidencë adekuate;  
 Bën fletë dorëzimin e vagonëve - dërgesave doganore, vagonët - dërgesat e 

zhdoganuara i bllombon me bllomba të stacionit;  
 Lajmëron mungesat, tepricat, dëmtimet dhe humbjet e dërgesave doganore; 
 Dokumentacionin e dërgesave të zhdoganuara ia dorëzon punëtorit, regjistron 

gjendjen e vagonëve dhe i jep tek  BP për planifikimin dhe shfrytëzimin e vagonëve; 
 Dokumentacionin e dërgesave të zhdoganuara ia dorëzon punëtorit, regjistron 

gjendjen e vagonëve dhe në ora 7,00 ia jep BP për planifikimin dhe shfrytëzimin e 
vagonëve;  

 I dorëzon vagonët personelit të sigurimit përmes K 93 , udhëheqë të gjitha evidencat 
e vagonëve sipas Udhëzimit 90;  

 E lexon gjendjen e evidencave të vagonëve BP për planifikimin e transportit dhe 
shfrytëzimin e vagonëve, pranon vagonët nga sigurimi para dorëzimit të klientëve në 
shkarkim; 

 Dorëzon vagonët përmes Vag 4 të klientëve në shkarkim;  
 Përkujdeset për shkarkimin dhe dorëzimin e rregullt të vagonëve nga ana e klientëve;  
 Përkujdeset për mos dëmtimin e vagonëve gjatë shkarkimit dhe ngarkimit;  
 Jep orarin e vendosjes së vagonëve në shkarkim pasi që të përmbushen obligimet nga 

ana e klientëve; 
 Merr pjesë në punën e komisionit për konstatim të dëmeve të shkaktuara në mallra 

dhe mungesa të mallrave;  
 Bën fletë dorëzimin e vagonëve sipas U-162;  
  Udhëheqë evidencat e duhura sipas udhëzimeve të aplikueshme në HK;  
 Kryen edhe punë tjera sipas kërkesës së Shefit të Njësisë në koordinim me 

Menaxherin e Sektorit. 
 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

 Te ketë te kryer Shkollën e Mesme  
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikati,  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

Vende të lira punë:  1  pozitë  (vend pune)  
Vendi: Fushë Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Në bazë të kërkesave të personelit zyrtar të Ndërmarrjes furnizon mjetet lëvizëse  me 
naftë dhe vaj.  Mbanë evidencën e furnizimit me naftë dhe vaj 

 Është përgjegjës për vaj dhe naftë gjatë orarit të punës sa ai është prezent në punë. 
 Kujdeset dhe është përgjegjës për ruajtjen e dokumenteve të furnizimit me naftë dhe 

vaj. 
 Mbanë kartelën e shpenzimeve, furnizimit me naftë dhe vaj dhe është  përgjegjës për 

harmonizim të dokumenteve të furnizimit, fletëdaljeve dhe kartelave. Kujdeset për 
mbajtjen e pastërtisë në vendin ku punon. Kryen detyra tjera të caktuara nga 
Menaxheri i Sektorit dhe Drejtori i Departamentit.  

 Për punën e Sektorit harton raporte të rregullta dhe periodike. Për kryerjen e detyrave 
dhe përgjegjësive i përgjigjet Menaxherit të Sektorit. 

 
Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, përvoja e punës, aftësitë dhe shkathtësitë e tjera: 

  Te ketë Shkollim të Mesëm 
 Të ketë të bashkangjitur edhe CV-në personale 
 Të jetë  i sjellshëm dhe komunikati,  
 Të jetë i aftë të punoj nën  presion 
 Preferohet të ketë përvojë pune në këtë lëmi. 

 
Aplikacioni dhe konkursi mund të merret në ndërtesën e Drejtorisë në Fushë Kosovë apo në  
www.trainkos.com. Aplikacioni së bashku me dëshmitë të dorëzohen në ndërtesën e 
Drejtorisë së HK-Trainkos-SH.A. në adresën “Sheshi i Lirisë” nr. 22, në Fushë Kosovë. 
Dokumentacioni duhet të dorëzohet në zarf të mbyllur, në të cilin duhet të shkruhet pozita për 
të cilën aplikon. Data e fundit për aplikim është më: 30.12.2020 ora 16:00. Dokumentacioni 
që mbërrin pas afatit dhe i pakompletuar do të konsiderohet i pavlefshëm. Dokumentet duhet 
të dorëzohen vetëm në kopje pasi të njëjtat nuk iu kthehen. Vetëm kandidatet e selektuar për 
listën e ngushtë do të kontaktohen. 
  

   Fushë Kosovë                                                                                               Kryeshef Ekzekutiv 
     15.12.2020                                                                                                         Gelor Shala 
                                                                                                                            --------------------  
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 
 

KONKURS 
Për zgjedhjen e një (1) anëtari në Këshillin Prokurorial të Kosovës, përfaqësues nga 

shoqëria civile 
 

Në pajtim me nenin 9 dhe 10 të Ligjit 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës dhe 
me qëllim të përmbushjes së obligimit ligjor për zgjedhjen e anëtarit në Këshillin 
Prokurorial të Kosovës,  

 

Kuvendi rishpall konkurs për plotësimin e pozitës: 
Një (1) anëtar, përfaqësues nga shoqëria civile. 

 

I. Kandidati për anëtar në Këshillin Prokurorial të Republikës së Kosovës, duhet 
t'i plotësojë këto kushte: 

 

1. Të jetë shtetas dhe banor i Republikës së Kosovës; 
2. Të ketë përgatitje të lartë profesionale nga fusha e drejtësisë; 
3. Të ketë njohuri nga fusha e të drejtave të njeriut; 
4. Të ketë përvojë pune në çështjet ligjore së paku 5 (pesë) vjet; 
5. Të ketë përkrahjen e së paku 5 (pesë) organizatave të shoqërisë civile të 

fushës së drejtësisë; 
6. Të mos jetë i dënuar për vepër penale. 

 
II.  Shoqëria civile duhet t’i bashkëngjisë listës së kandidatëve të nominuar për anëtar 
edhe dokumentet, të cilat vërtetojnë se kandidati i plotëson kushtet e paraqitura në këtë 
shpallje publike. 
 
III.  Kuvendi i Kosovës inkurajon shoqërinë civile, që gjatë dërgimit të propozimeve për 
anëtar të KPK-së, të marrë parasysh përbërjen shumetnike të Republikës së Kosovës dhe 
parimet e pranuara të barazisë gjinore. 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Skupština Republike Kosovo ponovo raspisuje:  
 

KONKURS 

Za izbor jednog (1) lana Tužila kog saveta Kosova, predstavnik civilnog društva 

Na osnovu lana 9. i 10. Zakona br. 06/L-056 o Tužila kom savetu Kosova i u cilju 
ispunjavanja zakonske obaveze za izbor lana Tužila kog saveta Kosova,  

Skupština ponovo raspisuje konkurs za popunu pozicije:  

Jedan (1) lan, predstavnik civilnog društva. 

I. Kandidat za lana Tužila kog saveta Republike Kosova, dužan je da ispuni 
slede e uslove: 

1. Da je državljanin i stanovnik Republike Kosova; 
2. Da poseduje visoku stru nu spremu iz oblasti prava; 
3. Da poseduje znanje iz oblasti ljudskih prava; 
4. Da ima radno iskustvo o pravnim pitanjima, najmanje 5 (pet) godina; 
5. Da ima podršku najmanje 5 (pet) organizacija civilnog društva iz oblasti 

pravosu a; 
6. Da nije kažnjavan za krivi no delo. 

 
II.  Civilno društvo dužno je da priloži listi nominiranih kandidata za lana i dokumenta, 
koja dokazuju da kandidat ispunjava uslove navedene u ovom javnom konkursu. 
 
III.  Skupština Kosova podsti e civilno društvo da tokom dostavljanja predloga za lana 
TSK-a, uzme u obzir multietni ki sastav Republike Kosova i priznata na ela rodne  
ravnopravnosti. 
 

  Aplikaciji priložiti slede a prate a dokumenta: 

 Autobiografija (Curriculum Vitae); 

 Dokaz o školskoj i stru noj spremi (diplome Univerziteta van zemlje, moraju biti  
Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 
 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale (diplomat nga universitetet 
jashtë vendit, duhet të jenë të nostrifikuara nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 
Teknologjisë);  

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Dëshmia për përvojën e punës;  

 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURIMIT 

 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  29.12.2020,  në orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., 
Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217);  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038/ 211-182, 038/ 211-648 dhe  044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe 
me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 

 nostrifikovane od strane Ministarstva obrazovanja, nauke i tehnologije);  

 Dokaz da je državljanin Republike Kosova; 

 Dokaz o radnom iskustvu;  

 Dokaz da nije kažnjavan za krivi no delo. 

 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 29.12.2020. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka 
Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova -  
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na 
brojeve telefona: 038/211-182, 038/ 211-648 i  044/ 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i 
podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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İş Kanunu Madde 8 uyarınca No. 03 / L-212,
yürütme konseyinin Mamuşa Belediyesi Aile
Hekimliği Merkezi –AHM Mamuşa
No.01/2016 kararlarına istinaden Belediye
Başkanlığı No.38-16 tarihli 07.12.2020.
Sağlık ve Sosyal Refah Müdürlüğünün ilanı::

K  O  N  K  U  R  U
ilan etmektedir

Görevin adı: Genel pratisyenler - Tıp

doktoru (iki yer)

Katsayısı:H-565
Rapor verdiği kişi: Sağlık müdürü
Sözleşme:Deneme ve uzatma sürecini için
olarak (1) yıl 
Çalışma saatleri:Tam
Kalifikasyon:Tıp Fakültesi’nden mezun
olması, yasa gereği staj ve lisanslı.

Görevin adı: Hemşire (üç yer)

Katsayısı: H-377

Rapor verdiği kişi: Sağlık müdürü
Sözleşme Deneme ve uzatma sürecini için
olarak (1) yıl 
Çalışma saatleri: Tam

Kalifikasyon: İlk ve Acil Yardım Ön lisans
yada Tıp Meslek lisesi mezun olması, yasa
gereği staj ve lisanslı.

Tüm  başvuruda bulunma için ilgilenen

adayların şu koşulları doldurması

gerekir:

1. Kosova Cumhuriyeti vatandaşı olmalarsı.
2. Kimlik kopyası ve doğum belgesi
3. Diploma kopyası  noterden onaylı
4. Lisanslı;
5. Suçlama ve mahküm olmamalı belgesi,
6. Sağlık sertifikasıi.

Başvuruların alımı ve teslimi:

Başvuru formları Mamuşa Belediye Sağlık
Şefinde alınır ve katılmış olduğunuz görev
için vazife ve sorumluluklar da müracaata
leffedilmiştir.

Konkur günlük gazetede yayınlandıktan

sonra 15 gün açık kalacaktır

Başvuruya ehliyet üzerine belgelerin kopyası
ve iş yerinin talep ettiği diğer belgeler
eklenmelidir. Almış olduğumuz büyük
sayıda taleplere göre sadece kısıtlı listeye
seçilen adaylar mülakata çağrılacaktır.,
Kosova vatandaşlarına hizmette
bulunmaktadır ve her topluluktan bayan ve
erkek adayların müracaatlarını
beklemektedir.

Mamuşa                            SSRD Müdürü        

15.12.2020 Rujdi Mazrek

Në mbështetje nenit 8 të Ligjit të punës
nr.03/L-212, në bazë të vendimit të këshillit
drejtues të QKMF-ës Mamushe, nr.01/16 dhe
në bazë të vendimit të kryetarit të komunës,
nr.38-16 të datës 07.12.2020, Drejtori i
Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie
Sociale, shpall: 

K  O  N  K  U  R  S

Titulli i postit: Mjekë të përgjithshëm

(dy vend)

Koeficienti: H-565

Raporton: Drejtorit Shëndetit
Kontrata: Nje (1) vjeçare,  përfshirë
periudhën provuese me mundësi vazhdimi
Orari: I plotë
Kualifikimi: Të  ketë të kryer Fakultetin e
Mjekësisë, të kenë të kryer stazhin e obliguar
sipas ligjit dhe të jenë të licencuar.

Titulli i postit:         Infermier (tre vende)

Koeficienti: H-377

Raporton: Drejtorit Shëndetit
Kontrata: Nje (1) vjeçare,  përfshirë
periudhën provuese me mundësi vazhdimi
Orari: I plotë
Kualifikimi: Të  ketë të kryer Shkolla e
lartë Emergjenca dhe ndhima e parë  ose
Shkolla e Mesme të Mjkesisë , të kenë të
kryer stazhin e obliguar sipas ligjit dhe të
jenë të licencuar

Kandidatët e interesuar për të

konkurruar për vendin e mjekit  duhet t’i

plotësojnë këto kushte:

Të jenë banor të Republikës së Kosovës,
Kopjen e letërnjoftimit dhe certifikatën e
lindjes,
Kopjen e vërtetuar të Diplomës, 
Licencën,
Mos të kenë fletëparaqitje penale dhe i
dënuar , 
Certifikatën shëndetësore. 

Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve: 
Aplikacionet merren në KK e Mamushës te
Shefin e Shëtsisë , të bashkangjitur  me
aplikacionin e gjeni edhe detyrat dhe
përgjegjësit e punës për pozitën që aplikoni.

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e

publikimit në gazetat ditore

Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e
dokumentacionit mbi kualifikimet dhe
dokumentacionet tjera të nevojshme që i
kërkon vendi i punës. Për shkak të numrit të
madh të kërkesave të pranuara , vetëm
kandidatet e zgjedhur për listën e ngushtë do
të ftohen në intervistë. mirëpret aplikacionet
prej femrave dhe meshkujve të të gjitha
komuniteteve.

Mamushë Drejtori i DSHMQS

15.12.2020 Rujdi Mazrek

Na osnovu člana 8. Zakona o radu br 03 / L-
212, na osnovu odluke Upravnog odbora
porodične medicine-es Mamuša, Br.01/16 a
na osnovu Odluke gradonačelnika, no 38-16
od 07.12.2020 direktor Direkcije za
zdravstvo i socijalnu zaštitu , objavluje:

K  O  N  K  U  R  S

Pozicija:  Doktor opšte medicine  (dva

radno mesto)

Koeficienat:H-565

Raportira: Direktoru zrdastva
Ugovor: Jenan  (1) godine, obuhvata probni

period sa mogučnošču produzavanja

Radno vreme: Puno

Kualifikacija: Medicinsi Fakultet, licenciran 

Pozicija:  Teknčiar opšte medicine  (tri

radno mesto)

Koeficienat: H-377

Raportira: Direktoru zrdastva
Ugovor: Jenan  (1) godine, obuhvata probni

period sa mogučnošču produzavanja

Radno vreme: Pšuno

Kualifikacija: Viša Medicinski škola za
hitne slučajeve i mprve pomoci ili
Srednja Medecinska škola  , licenciran 

Zainteresovani kandidati mogu da

konkuriwu za rukovodjenoj poziciji mora

da ispuni sledece uslove:

Da bude državljani Republike Kosovo
Kopje Licnom kartu i Rogeni izvod 
Kopirajte certificiranih Diploma,
Licencom ; 
Ne imati krivičnu prijavu i osuđen,

Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti.

Uzimanje i dostavlenje aplikacija: 

Aplikacije se mogu uzeti u SO Mamusa kod
šefa zdrastva  , zajedno sa aplikacijom
mozete naci obaveze i odgovornosti radnog
mesta za poziciju koju aplicirate.

Konkurs ostaje ovoren 15 dana  od dana

objavlanja obavestenja u dnevnim

novinama.  

Zajedno sa aplikacijom se prilozava kopja
dokumenta nad kualifikacijama, i ostale
zahtenve dokumente koje se zahtevaju za
odredenu radnu poziciju. Zbog velikog broja
primlenih zahteva, samo izabrani kandidati
u uzoj listi bice pazvani na intervju. dobro
docekuje aplikacije od strane zena i
muskaraca shih zajednica..

Mamusa Direktor DZSZ

15.12.2020                          Rujdi  Mazrek
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KOMPANIA REGJIONALE E MBETURINAVE "UNITETI" Sh.A MITROVICË  
                                    

Duke u bazuar  në Ligjin e Punës në fuqi, akteve tjera normative dhe kompentencave të Kryeshefit  
Ekzekutiv të Kompanisë Regjionale të Mbeturinave “Uniteti” Sh.A. Mitrovicë,  me datën 
15.12.2020  Ri-shpall; 
 

K O N K U R S 
Për shërbime të veçanta 

 
 
 Për plotësimin e vendit të punës: 
 

1. Zyrtar/e  Administrativ/e  
 
     Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë 

 Kryen të gjitha punët e asistentit të cilat i përcakton Bordi i Drejtorëve  
 Mban evidencën zyrtare të thirrjeve telefonike dhe takimeve. 
  Pranon thirrjet dhe shkresat, kryen punët kompjuterike nga fushëveprimtaria e punëve dhe 

detyrave të punës,si dhe punë tjera teknike që i caktonë Bordi i Drejtorëve,siq janë 
shumëzimi dhe fotokopjimi i materjaleve, arkivimi i dokumenteve dhe të postës për dorzim 
intern dhe ekstern, i të njejtave. 

  Nëse është nevoja edhe qëndriminë më të gjatë se orari i rregullt i punës në raste të 
veçanta.Si dhe punë tjera të kësaj natyre, të cilat i përcaktonë sipas urdhëresësë 

 Koha e kontratës është 120. 
 
      Kualifikimet 

 Të ketë diplomën e shkollës së mesme; 
 Ta prezantoj  kopjen e letërnjoftimit; 
 Ta prezantoj vërtetimin që s’është nën hetime. 

 
 Aplikacionin së bashku me diplomën, referencat, etj. mund të dorëzohen në Zyren e Arkivës në 
Kompaninë Regjionale të Mbeturinave “Uniteti” Sh.A.Mitrovicë. 
Konkursi  do të jetë i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit në gazetat ditore prej 
15.12.2020 deri më datën 30.12.2020. Kërkesat e dorëzuara pas afatit dhe të pakompletuara me 
dokumentacione përkatëse,nuk do të merren për shqyrëtim nga ana e Komisionit Vlerësues.Vlerësimi 
formal dhe intervista do të bëhet pas përfundimit të afatit të aplikimit. 
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� Adil Gurgusha shpall të pavlefshme dëftesat
shmlt "11 Marsi " Prizren. 

� Nehat Dana shpall të pavlefshme diplomën

shmlt "11 Marsi " Prizren. 

� Jeton Thaqi shpall të pavlefshme dëftesat

dhe diplomën shme " Ymer Prizreni " Prizren. 

� Majlinda Kajdomqaj shpall të pavlefshme

dëftesat e jl Vl - lX shfmu " Pjeter Budi " Lubizhd e

Hasit.

� Hysen Rama shpall të pavlefshme diplomën

e  SH.M.L.E.J. “Hoxhë Kadri Prishtinë” Prishtinë.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja

Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në

Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 

sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa

është e mobiluar komplet, preferoj ta jap

banesën me qira për afat të gjatë. 

Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275
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Njoftim publik për konsultime në procedurën e fazës së I-rë   

                               për  Kushtet Ndërtimore 

 

  “Ndërtimi i objektit  për banim, Fshati  turistik në Prevallë në kuadër  të  Parkut   Kombëtar 
“Sharri”. 

   Në bazë të Nenit 12 paragrafi 2 dhe 3 të Udhëzimit Administrative Nr.01/2019 për lëshimin e Kushteve  
Ndërtimore për projektet e kategorisë së III. 

Në lidhje me kërkesën paraprake për kushtet ndërtimore për projektin “Ndërtimi i objektit  për banim, 
Fshati turistik në Prevallë në kuadër të Parkut Kombëtar “Sharri”. 

   Nr. prot: 4076/20 të datës 11.09.2020, zyrtari përgjegjës i nënshkruar më poshtë informon publikun për 
hapjen e procedurës së konsultimeve për projektin e propozuar dhe fton publikun të dorëzojnë komentet 
dhe pyetjet e tyre, brenda pesëmbëdhjetë ditësh nga data e këtij publikimi. 

Komentet dhe pyetjet mund të dorëzohen në: 

Posta rekomande: 
Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit   
Departamenti i Planifikimit Hapësinor, Ndërtimit dhe Banimit  
Divizioni i Planifikimit Hapësinorë 
Ndërtesa e Rilindjes 
Kati i 14, zyra nr.1417, 10000 Prishtinë 
 
Projekti mund të shkarkohet nga linku I mëposhtëm:  
http://mmph-rks.org/ 
Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni: 
Suzana Goranci, Udhëheqëse e Divizionit të Planifikimit Hapësinor 
Suzana.goranci@rks-gov.net 
Telefon: + 381 38 200 32  553                                                                                      
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